Дело № 1-298/2018

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ульяновск 23 октября 2018 г.

Засвияжский районный суд г. Ульяновска в составе председательствующего судьи Навасардяна В.С.,

с участием гособвинителей – помощника прокурора Засвияжского района г. Ульяновска Савельевой А.Н., прокурора Засвияжского района г. Ульяновска Шарафутдинова М.М.,

подсудимой и гражданской ответчицы - ФИО1, 

защиты в лице адвоката Куликова А.К., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

представителя потерпевшего и гражданского истца ООО «

<

данные изъяты>» - ФИО4,

при секретаре Анисимовой Е.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 160 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление совершено ею в Засвияжском районе г. Ульяновска при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, будучи назначенной, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ единственного учредителя общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» (далее по тексту – ООО «

<

данные изъяты>»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, приказа № о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ и трудового договора с директором от ДД.ММ.ГГГГ, на должность директора указанного общества, являясь, в соответствии с Уставом ООО «

<

данные изъяты>» (вторая редакция), утвержденным решением единственного участника ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, исполнительным единоличным органом Общества, наделенным полномочиями по руководству текущей деятельностью Общества, имеющим право без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, иметь право первой подписи финансовых документов, в интересах Общества распоряжаться его имуществом, заключать договоры, открывать счета в банках, совершать иные действия в интересах Общества, составлять штатное расписание, издавать приказы о назначении, увольнении, переводе работников, определять обязанности персонала, применять меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания, будучи обязанной, в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной директором ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, руководить в соответствии с действующим законодательством производственно-хозяйственной и финансово-экономической деятельностью предприятия, неся всю полноту ответственности за последствия принимаемых решений, сохранность и эффективное использование имущества предприятия, а также финансово-хозяйственные результаты его деятельности, в период с мая 2016 года, но не позднее 25.05.2016 года, по 10.09.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, путем фиктивного трудоустройства своего супруга – ФИО6 в качестве инженера по ОТ и ГО и ЧС, по работе с надзорными органами и ФИО8 в качестве бухгалтера в ООО «

<

данные изъяты>», находясь в помещении указанного общества, расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершила хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 261000 рублей, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», причинив тем самым имущественный ущерб указанному обществу при следующих обстоятельствах. 

Так, в 2016 году, точные дата и время не установлены, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, движимая корыстными побуждениями, имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», путем присвоения, достоверно зная о том, что жильцы указанного общества ежемесячно вносят денежные средства на содержание жилья, которыми она вправе распоряжаться, разработала для себя план преступных действий. 

Согласно данному плану, ФИО1, достоверно зная о том, что в ООО «

<

данные изъяты>» вакантна должность инженера по ОТ и ГО и ЧС, по работе с надзорными органами, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, решила оформить фиктивный трудовой договор со своим супругом – ФИО6, согласно которому трудоустроить последнего в качестве инженера по ОТ и ГО и ЧС, по работе с надзорными органами ООО «

<

данные изъяты>». Впоследствии ФИО1 планировала денежные средства, начисленные в качестве оплаты труда ФИО6, похитить, распорядившись ими по своему усмотрению. 

Действуя согласно разработанному преступному плану, направленному на присвоение вверенных денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, находясь при исполнении своих служебных обязанностей, в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, организовала оформление и подписание фиктивного приказа о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 был принят на должность инженера по ОТ и ГО и ЧС, по работе с надзорными органами ООО «

<

данные изъяты>».

В продолжение своих преступных намерений, направленных на присвоение вверенных денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, на основании оформленного ею фиктивного приказа о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, без оформления трудового договора с наемным работником ФИО6, в период времени с 21.04.2016 года по 10.09.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, используя свое служебное положение, ежемесячно давала указание главному бухгалтеру ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, находящейся в подчинении ФИО1 и не подозревающей о преступных намерениях последней, о начислении аванса и заработной платы сотруднику ООО «

<

данные изъяты>» ФИО6, фактически не выполнявшему обязанности инженера по ОТ и ГС и ЧС, по работе с надзорными органами ООО «

<

данные изъяты>».

Так, в период с 21.04.2016 года по 10.09.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, главный бухгалтер ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, не подозревая о преступных намерениях ФИО1, и не зная, что ФИО6 фактически не осуществляет свои обязанности, действуя по указанию ФИО1, начислила последнему к выплате:

- за март 2016 года, согласно отработанного времени, денежные средства в сумме 30 000 рублей, в том числе НДФЛ в размере 3900 рублей. После чего, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, получила в кассе ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в размере 26100 рублей, за вычетом НДФЛ, по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 100 рублей.

Так, за апрель 2016 года, согласно отработанного времени, ФИО6 начислена заработная плата и аванс в общей сумме 30000 рублей, в том числе НДФЛ в размере 3900 рублей. После этого, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, в период с 26.04.2016 года по 14.05.2016 года, точное время следствием не установлено, получила в кассе ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в общей сумме 26100 рублей, за вычетом НДФЛ, по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей и расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21100 рублей.

Так, за май 2016 года, согласно отработанного времени, ФИО6 начислена заработная плата и аванс в общей сумме 30 000 рублей, в том числе НДФЛ в размере 3900 рублей. После этого, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, в период с 25.05.2016 года по 14.06.2016 года, точное время следствием не установлено, получила в кассе ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в общей сумме 26100 рублей, за вычетом НДФЛ, по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей и расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21100 рублей.

Так, за июнь 2016 года, согласно отработанного времени, ФИО6 начислена заработная плата и аванс в общей сумме 30000 рублей, в том числе НДФЛ в размере 3900 рублей. После этого, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, в период с 24.06.2016 года по 15.07.2016 года, точное время следствием не установлено, получила в кассе ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в общей сумме 26100 рублей, за вычетом НДФЛ, по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей и расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21100 рублей.

Так, за июль 2016 года, согласно отработанного времени, ФИО6 начислена заработная плата и аванс в общей сумме 30000 рублей, в том числе НДФЛ в размере 3900 рублей. После этого, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, получила в кассе ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 26100 рублей, за вычетом НДФЛ, по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26100 рублей.

Так, за август 2016 года, согласно отработанного времени, ФИО6 начислена заработная плата и аванс в общей сумме 30000 рублей, в том числе НДФЛ в размере 3900 рублей. После этого, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, в период с 26.08.2016 года по 10.09.2016 года, точное время следствием не установлено, получила в кассе ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в общей сумме 26100 рублей, за вычетом НДФЛ, по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000 рублей, расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11000 рублей и расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8100 рублей.

Таким образом, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, направленных на хищение, путем присвоения, денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», достоверно зная о том, что ФИО6 свои обязанности инженера по ОТ ГО и ЧС, по работе с надзорными органами в ООО «

<

данные изъяты>» не выполняет, в период с 01.03.2016 года по 10.09.2016 года, точное время следствием не установлено, используя свое служебное положение, как лицо имеющее право распоряжаться денежными средствами указанного общества, получила из кассы ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в общей сумме 156600 рублей, принадлежащие ООО 

<

данные изъяты>», якобы предназначавшиеся для выплаты заработной платы ФИО6, которые впоследствии присвоила, распорядившись ими по своему усмотрению.

В результате вышеуказанных умышленных действий, ФИО1 в период с 01.03.2016 года по 10.09.2016 года, точное время следствием не установлено, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, путем присвоения, похитила вверенные ей денежные средства в общей сумме 156600 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», чем причинила имущественный ущерб указанному обществу.

Она же, ФИО1, во исполнение своего преступного умысла, направленного на хищение путем присвоения денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», являясь директором и исполнительным единоличным органом Общества, в 2016 году, но не позднее 25.05.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, находясь на своем рабочем месте в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, движимая корыстными побуждениями, имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», путем присвоения, достоверно зная о том, что жильцы указанного общества ежемесячно вносят денежные средства на содержание жилья, которыми она вправе распоряжаться, разработала для себя план преступных действий. 

Согласно данному плану, ФИО1, достоверно зная о том, что в ООО «

<

данные изъяты>» отсутствует необходимость в привлечении дополнительного работника на должность бухгалтера, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, решила оформить фиктивный трудовой договор с ранее знакомой ей – ФИО8, без ведома последней, согласно которому трудоустроить последнюю в качестве бухгалтера. Впоследствии ФИО1 планировала денежные средства, начисленные в качестве оплаты труда ФИО8, похитить, распорядившись ими по своему усмотрению. 

Действуя согласно разработанному преступному плану, направленному на присвоение вверенных денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, в 2016 году, но не позднее 25.05.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, при неустановленных следствием обстоятельствам, находясь при исполнении своих служебных обязанностей, организовала оформление и подписание фиктивного трудового договора, согласно которому ФИО8 якобы была принята на должность бухгалтера ООО «

<

данные изъяты>».

В продолжение своих преступных намерений, направленных на присвоение вверенных денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, на основании оформленного ею фиктивного трудового договора, заключенного между ООО «

<

данные изъяты>», интересы которого она представляла, и наемным работником ФИО8, в период времени с мая 2016 года, но не позднее 25.05.2016 года по 10.09.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, используя свое служебное положение, ежемесячно давала указание главному бухгалтеру ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, находящейся в подчинении ФИО1 и не подозревающей о преступных намерениях последней, о начислении аванса, заработной платы и иных вознаграждений сотруднику ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8, фактически не выполнявшей обязанности бухгалтера ООО «

<

данные изъяты>».

Так, в период с 25.05.2016 года по 10.09.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, главный бухгалтер ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, не подозревая о преступных намерениях ФИО1, и не зная, что ФИО8 фактически не осуществляла свои обязанности, действуя по указанию ФИО1, находясь в офисе ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, начислила последней к выплате: аванс в размере 4000 рублей по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; заработную плату за май 2016 года в размере 22 100 рублей по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; аванс в размере 5000 рублей по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; заработную плату за июнь 2016 года в размере 21100 рублей по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; заработную плату за июль 2016 года в размере 26100 рублей по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; вознаграждение в размере 26100 рублей по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего на общую сумму 104400 рублей.

Продолжая действовать согласно ранее разработанному плану, действуя из корыстных побуждений, направленных на хищение, путем присвоения, денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, достоверно зная о том, что ФИО8 свои обязанности бухгалтера в ООО «

<

данные изъяты>» не выполняет, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, используя свое служебное положение, как лицо, имеющее право распоряжаться денежными средствами ООО «

<

данные изъяты>», осуществляла самостоятельно, а также через главного бухгалтера ФИО7,, находящуюся в подчинении ФИО1 и не подозревавшую о преступных намерениях последней, ежемесячное предоставление вышеуказанных расходных кассовых ордеров кассиру ООО «

<

данные изъяты>» ФИО10, которая, находясь в подчинении ФИО1 и не подозревая о ее преступных намерениях, находясь в кассе ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, выдала последней в период с 25.05.2016 года по 10.09.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, денежные средства в общей сумме 104400 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>» и якобы предназначавшиеся для выплаты заработной платы ФИО8 

В продолжение своих преступных намерений, ФИО1, денежные средства в общей сумме 104400 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>» и якобы предназначавшиеся для выплаты заработной платы ФИО8, присвоила, распорядившись ими по своему усмотрению. 

В результате вышеуказанных умышленных действий, ФИО1 в период с мая 2016 года, но не позднее 25.05.2016 года, по 10.09.2016 года, точное время следствием не установлено, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, путем присвоения, похитила вверенные ей денежные средства в общей сумме 104400 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», чем причинила имущественный ущерб указанному обществу.

Таким образом, ФИО1 в период с 01.03.2016 года по 10.09.2016 года, точные даты и время следствием не установлены, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, путем присвоения, похитила вверенные ей денежные средства в общей сумме 261000 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», причинив тем самым имущественный ущерб указанному обществу, в крупном размере.

Кроме того, органами предварительного следствия ФИО1 предъявлено обвинение в совершении присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. 

Согласно предъявленному обвинению, ФИО1, обвиняется в том, что она, будучи назначенной, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ единственного учредителя общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» (далее по тексту – ООО «

<

данные изъяты>»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, приказа № о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ и трудового договора с директором от ДД.ММ.ГГГГ, на должность директора указанного общества, являясь, в соответствии с Уставом ООО «

<

данные изъяты>» (вторая редакция), утвержденным решением единственного участника ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, исполнительным единоличным органом Общества, наделенным полномочиями по руководству текущей деятельностью Общества, имеющим право без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, иметь право первой подписи финансовых документов, в интересах Общества распоряжаться его имуществом, заключать договоры, открывать счета в банках, совершать иные действия в интересах Общества, составлять штатное расписание, издавать приказы о назначении, увольнении, переводе работников, определять обязанности персонала, применять меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания, будучи обязанной, в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной директоромООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, руководить в соответствии с действующим законодательством производственно-хозяйственной и финансово-экономической деятельностью предприятия, неся всю полноту ответственности за последствия принимаемых решений, сохранность и эффективное использование имущества предприятия, а также финансово-хозяйственные результаты его деятельности, в период с 10.10.2012 года по 17.01.2017 года, точные даты и время следствием не установлены, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, совершила хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств на общую сумму 2 267 228 рублей 55 копеек, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», причинив тем самым имущественный ущерб указанному обществу, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

Так, в октябре 2012 года, но не позднее 10.10.2012 года, точные даты и время следствием не установлены, ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, движимая корыстными побуждениями, имея умысел на хищение путем присвоения денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», достоверно зная о том, что жильцы указанного общества ежемесячно вносят денежные средства на содержание жилья, которыми она вправе распоряжаться, разработала для себя план преступных действий.

Согласно разработанному преступному плану, ФИО1, имея умысел на хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств в особо крупном размере, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», с использованием своего служебного положения, обладая полномочиями по распоряжению имуществом общества, правом первой подписи финансовых документов, используя оказываемое ей доверие со стороны главного бухгалтера и кассира ООО «

<

данные изъяты>», находящихся в ее подчинении и не подозревающих о преступных намерениях ФИО1, решила в период с октября 2012 года, но не позднее 10.10.2012 года, по 17.01.2017 года, точные даты и время следствием не установлены, совершать неоднократные хищения путем получения в подотчет из кассы ООО «

<

данные изъяты>» вверенных ей денежных средств. Впоследствии ФИО1 планировала полученные денежные средства похитить, распорядившись ими по своему усмотрению. 

Действуя согласно разработанному преступному плану, направленному на присвоение вверенных денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, в период с 10.10.2012 года по 17.01.2017 года, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

...>, используя свое служебное положение, обладая полномочиями по распоряжению имуществом общества, а также правом первой подписи финансовых документов, получила в кассе ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по вышеуказанному адресу:

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10549 рублей 83 копейки,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2740 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5140 рублей, 

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 19100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1355 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 11075 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 38630 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 66250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2570 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5280 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 558 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 72000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 59000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 154500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 30000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 123150 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 39500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 82600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 53500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 160200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 59000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 55071 рубль,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 142300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 12000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 28600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 250000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 15750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 25000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 101 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 313250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 148500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 25000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1724 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 224600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 319000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 7000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 492000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 8718 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5830 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 14214 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 35 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 141050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 685 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 14000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 45000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 126500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 254000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 25500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3260 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 450 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 98000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 142000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 10500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 25000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 101200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2013 года денежные средства в сумме 46834 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 292 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 24000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3937 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 192100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 9800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 43000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 16700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 147300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 73600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 21150 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 7360 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2013 года денежные средства в сумме 55 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 16550 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1620 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 980 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 23000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 96800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 199500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 150600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 130000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 140000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 34000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 94600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 450 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2013 года денежные средства в сумме 60304 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3462 рубля 03 копейки,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 25000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 897 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 50000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 880 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии денежные средства в сумме 23000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4660 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2013 года денежные средства в сумме 55 483 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 165 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 223 050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 354 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 100 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 68 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 32 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 202 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 282 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 400 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 31 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 479 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 38 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 57 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 45 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 20 150 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2 278 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май 2013 года денежные средства в сумме 55 789 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 195 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 785 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 524 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 6 210 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 66 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 100 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 36 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 60 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 819 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 510 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 625 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2013 года денежные средства в сумме 49 613 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве отпускных, заработной платы за июль 2013 года денежные средства в сумме 93 065 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 178 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 39 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 55 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 265 рублей 05 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 040 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 74 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 87 210 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 80 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 122 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 118 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 46 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 94 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 192 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 561 рубль,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 727 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 91 рубль 25 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 100 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 58 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 974 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2013 года денежные средства в сумме 14 349 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 002 рубля 30 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 17 620 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 990 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 125 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 080 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 16 025 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 026 рублей 25 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 546 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 74 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 9 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 628 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года денежные средства в сумме 42 645 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 670 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 674 рубля 65 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 286 рублей 97 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 8 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 45 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 109 рублей 25 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 361 рубль 78 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 18 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 093 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2013 года денежные средства в сумме 9 297 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 79 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 597 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 100 рублей 77 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 9 252 рубля 20 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 128 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 120 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 129 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 14 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 33 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2013 года денежные средства в сумме 46 917 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 28 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 12 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 150 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 38 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 91 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 6 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 93 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 35 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 234 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 328 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 570 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 96 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 11 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 110 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 16 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 153 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 850 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 50 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 320 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 177 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 125 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 49 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 32 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 75 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 53 350 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 170 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 29 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 61 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 443 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 290 520 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 81 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 65 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 59 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 43 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 54 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 60 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 51 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 109 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 89 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 35 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 61 660 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 36 050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 19 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 6 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 115 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 241 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 292 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 14 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 64 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 39 210 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2 741 рубль,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 61 410 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2 830 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 98 320 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 119 050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 52 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 17 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 230 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 600 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 9 617 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 74 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 85 220 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 116 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 368 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 399 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 9 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 171 012 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 22 210 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 47 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 98 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 67 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 81 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 275 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 460 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 541 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 532 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 611 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 775 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 851 рубль,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май 2014 года денежные средства в сумме 29 147 рублей 81 копейка,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 329 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 50 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 153 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 18 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 31 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 70 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 603 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 240 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 267 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 52 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 27 376 рублей 20 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 135 050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 58 027 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 127 265 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 262 550 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 21 132 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 100 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 249 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 139 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 35 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 58 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 69 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 130 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 60 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 125 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 41 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 755 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2014 года денежные средства в сумме 29 194 рубля 81 копейка,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 64 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 137 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве отпускных денежные средства в сумме 68 685 рублей 72 копейки,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 17 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 49 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 40 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 78 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 266 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 4 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 148 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 427 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 248 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 410 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 563 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 606 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 48 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 129 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 215 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 136 рублей 30 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 311 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 320 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 355 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 443 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 370 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 500 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 345 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 42 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 369 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 542 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 759 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 125 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 35 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 328 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 110 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 488 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 174 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 7 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 14 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 2 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 104 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 176 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 345 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 105 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 31 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ под авансовый отчет денежные средства в сумме 1 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 54 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 8 448 рублей 32 копейки,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 88 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 91 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 210 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 78 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 320 рублей 76 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2014 года денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 36 560 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 69 610 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 213 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 200 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 210 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 124 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 60 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 72 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 117 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 127 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 572 рубля 80 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 173 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 710 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 735 рублей 60 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 45 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 170 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 473 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 21 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2014 года денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 150 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 86 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 45 310 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 103 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 172 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 382 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 952 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 98 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5 555 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 392 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 93 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 175 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 201 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 350 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 34 520 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 73 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 880 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 280 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 48 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 45 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 121 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 090 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 43 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 106 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 299 550 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 24 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 74 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 214 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 186 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 18 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 35 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 142 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 24 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 153 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 950 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 17 610 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 950 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 98 550 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 80 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 35 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 80 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 9 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 54 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 257 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 86 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 170 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 130 720 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 60 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 234 005 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7 636 рублей 57 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 126 610 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 002 рубля 25 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от 2512.2014 года в подотчет денежные средства в сумме 28 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 40 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 59 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 40 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 472 рубля 50 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 121 рубль,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 75 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 090 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 12 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 417 рублей 70 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 40 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 970 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 35 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 137 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 51 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 24 360 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 11 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 33 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 18 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 60 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 178 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 408 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 283 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 190 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 13 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 68 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 40 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 455 рублей 85 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 11 090 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 170 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 19 278 рублей 92 копейки,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 152 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 90 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 147 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 342 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 76 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 910 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 168 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 146 250 рублей 03 копейки,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 38 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7 817 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 35 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2015 года денежные средства в сумме 6 793 рубля 03 копейки,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 115 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 386 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 230 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 116 110 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 128 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 215 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 170 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 75 150 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии денежные средства в сумме 69 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 690 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 16 360 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 92 370 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 18 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 134 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2015 года денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 112 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 120 760 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 451 рубль 40 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 221 рубль 90 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 129 150 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 56 150 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 269 301 рубль,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 103 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 12 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 140 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 57 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 550 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 94 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 721 рубль 90 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 970 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 252 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 58 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 80 150 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 91 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 23 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 685 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 24 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 350 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 148 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 511 рублей 46 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 390 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 12 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 43 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 69 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 69 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 9 015 рублей 23 копейки,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 091 рубль 80 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 11 250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 21 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 57 530 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 35 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 12 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 31 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 88 700 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 47 рублей 98 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 848 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 222 350 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 203 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве отпускных денежные средства в сумме 62 402 рубля 28 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 152 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 180 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 141 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 148 110 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 8 923 рубля 80 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 228 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 73 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 139 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 112 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 185 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 339 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 392 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 100 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 734 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 83 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 157 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 183 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 272 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 79 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 100 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 118 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 79 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 121 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 150 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 105 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 142 040 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 64 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 64 516 рублей 50 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 88 110 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 22 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 177 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 265 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 200 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 9 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 120 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 26 123 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 140 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 179 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 296 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 269 899 рублей 85 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 210 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 180 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 123 550 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 170 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 100 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 260 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 803 рубля,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 60 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 226 520 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 397 338 рублей 60 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 49 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 11 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 44 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6 541 рубль,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 826 рублей 51 копейка,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 54 520 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 37 510 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 78 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 118 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 59 348 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 42 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 225 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 421 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 549 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 594 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 11 090 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 710 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 918 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 179 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 342 100 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 464 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 724 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 090 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 525 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 141 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 196 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 239 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 220 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 203 540 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 228 220 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 266 780 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5 058 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 253 710 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 657 рублей 44 копейки,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 292 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 615 рублей 06 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 311 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 19 024 рубля 12 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 111 020 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 575 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 65 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 292 050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 436 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 070 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 376 810 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 530 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 658 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 025 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 285 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 535 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 587 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 724 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 8 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 181 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 98 350 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 72 712 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 82 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 145 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 39 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 720 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 130 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 198 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 215 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 249 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 98 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 440 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 310 рублей 50 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 122 810 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 14 944 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 198 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 410 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 48 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 67 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 302 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 37 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 384 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 374 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 8 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 327 925 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 140 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 353 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 99 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 150 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 811 рублей 46 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 87 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 27 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 450 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 96 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 100 410 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 121 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 170 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 181 650 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 880 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 49 050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 148 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 335 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 141 570 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 419 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 9 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 27 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 136 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 65 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 311 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 606 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 85 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 137 410 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 157 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 40 060 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 23 192 рубля 20 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 121 350 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 8 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 168 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 57 600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 96 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 136 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 89 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы денежные средства в сумме 6 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1 310 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 57 200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 55 671 рубль,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2015 года денежные средства в сумме 20 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 61 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 246 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 192 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 40 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 218 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 380 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 70 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 10 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 198 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 109 рублей 59 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 226 210 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 41 рубль 30 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 32 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7 800 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 315 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 55 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2 560 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 187 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 283 рубля 50 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 72 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 269000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 17000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 122100 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15815 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 12000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2760 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 200 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 160 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 930 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10305 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 84050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1200 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 222300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 91500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 150000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 104050 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 900 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 16000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 8000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 715 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 30000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 8000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 768 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 25000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве командировочных денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве материальной помощи денежные средства в сумме 73 400 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1600 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7620 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы за февраль 2016 года денежные средства в сумме 30000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в в качестве пособия на погребение денежные средства в сумме 5277 рублей 28 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15125 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 28840 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 6500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 71300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 9750 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 11000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5410 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2016 года денежные средства в сумме 30 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 49000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 9000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве аванса денежные средства в сумме 15000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 5199 рублей 49 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10500 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1070 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 55000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 30000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3737 рублей 50 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 25000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15526 рублей 97 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3276 рублей 10 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в качестве отпускных денежные средства в сумме 55985 рублей 56 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 2000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в счет заработной платы денежные средства в сумме 50 000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 4250 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 70000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 3000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 300 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 69000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 20000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 10000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 160000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 15277 рублей 16 копеек,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 7389 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 50000 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 1535 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 700 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 13657 рублей,

- по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в подотчет денежные средства в сумме 527 рублей 60 копеек, а всего на общую сумму 89935 795 рублей 64 копейки, принадлежащие указанному обществу.

Продолжая действовать согласно ранее разработанному плану, для сокрытия своих преступных действий, направленных на хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, осознавая противоправность своих действий, не желая быть изобличенной в совершенном преступлении и с целью его сокрытия, в период с 09.11.2012 года по 19.08.2016 года, точны даты и время в ходе следствия не установлены, находясь при исполнении своих должностных обязанностей, на рабочем месте в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, частично, по приходным кассовым ордерам, вернула в кассу указанного общества денежные средства, ранее полученные ею в подотчет, на общую сумму 75 531 819 рублей 52 копейки.

При этом, ФИО1, в период с 09.11.2012 года по 17.01.2017 года, точные даты и время в ходе следствия не установлены, в целях создания видимости исполнения ею, как директором ООО «

<

данные изъяты>», возложенных на нее обязанностей по руководству, в соответствии с действующим законодательством, производственно-хозяйственной и финансово-экономической деятельностью указанного общества, а также обеспечению сохранности и эффективного использования имущества ООО «

<

данные изъяты>», находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, часть денежных средств в общей сумме 8 408 343 рубля 56 копеек, полученных в подотчет из кассы данного общества, направила на хозяйственные нужды ООО «

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме 3 728 404 рубля 01 копейка получила в качестве заработной платы (в том числе 5 277 рублей 28 копеек – в качестве пособия на погребение).

Таким образом, ФИО1 предъявленным обвинением вменено, что она, действуя из корыстных побуждений, направленных на хищение, путем присвоения, денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», в период с 10.10.2012 года по 17.01.2017 года, точные даты и время следствием не установлены, используя свое служебное положение, как лицо имеющее право распоряжаться денежными средствами указанного общества, совершила хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 2 267 228 рублей 55 копеек, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись ими по своему усмотрению. 

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 4 ст. 160 УК РФ, не признала в полном объеме. 

При этом по предъявленному ей обвинению по ч. 4 ст. 160 УК РФ пояснила, что в должности директора ООО «

<

данные изъяты>» она работала с ДД.ММ.ГГГГ до января 2017 года. При этом, в период с 10.10.2012 года по 17.01.2017 года она хищение вверенных ей денежных средств путем присвоения на сумму 2528228 рублей 55 копеек она не совершала, никаких преступных планов по хищению указанных денежных средств не разрабатывала, и намерений на хищение денежных средств принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>» не имела, в том числе и путем получения под отчет денежных средств из кассы ООО «

<

данные изъяты>». За весь период работы она никогда, за исключением случаев получения ею заработной платы, не получала под отчет из кассы ООО «

<

данные изъяты>» денежные средства в сумме, превышающей 30000 рублей. По расходным кассовым ордерам, которые отсутствуют в материалах уголовного дела, а также в вещественных доказательствах по настоящему уголовному делу, она под отчет из кассы ООО «

<

данные изъяты>» денежные средства не получала и данные расходно-кассовые ордера никогда не подписывала и их не видела. Денежные средства на общую сумму 89935795 рублей 64 копейки в кассе ООО «

<

данные изъяты>» за весь период работы она не получила и не могла получить. Данная сумма указана в судебно-бухгалтерской экспертизе, исходя из измененной базы данных 1С неизвестного происхождения, без учета отсутствующих кассовых документов. Указанная сумма и выводы судебно-бухгалтерской экспертизы не соответствуют действительности. За весь период работы она получила под отчет в кассе ООО «

<

данные изъяты>» менее 8500000 рублей, за которые она полностью отчиталась. В качестве зарплаты за весь период работы она получила 3678404 рубля 01 копейку.

По предъявленному ей обвинению по ч. 3 ст. 160 УК РФ пояснила, что работая в должности директора ООО «

<

данные изъяты>» она указанное преступление не совершала. Также показала, что согласно приказа о приеме на работу по договору гражданско-правового характера № от ДД.ММ.ГГГГ, ее муж - ФИО6 был трудоустроен в качестве инженера по охране труда гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и по работе с надзорными органами в ООО 

<

данные изъяты>», в связи с тем, что в тот момент умер ее (ФИО51) сын, ранее занимавший данную должность. ФИО6 был принят на указанную работу временно, до подбора подходящей кандидатуры на эту должность, поскольку на координационном совете при губернаторе Ульяновской области было указано о необходимости введения указанной должности в каждой управляющей компании. В ООО «

<

данные изъяты>» ФИО6 трудоустроен не был. По данному трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 выполнял свою работу. При этом ФИО5 пояснила, что не следила за тем, как осуществляет свою работу ее муж и каким образом он справлялся со своими обязанностями. Поскольку за несколько месяцев до трудоустройства ФИО6 проходил обучение, связанное с повышением квалификации по охране труда, мерам пожарной безопасности и электробезопасности и у него были соответствующие удостоверения, она (ФИО5) считала, что этого достаточно для занятия должности инженера по ОТ ГО и ЧС по работе с надзорными органами в ООО 

<

данные изъяты>». Поскольку на момент приема ФИО6 на работу, все работники ООО 

<

данные изъяты>» прошли вводный инструктаж по охране труда, а новые работники в тот период не принимались, первичные и повторные инструктажи все работники прошли на своих рабочих местах в соответствие с требованиями по охране труда. При этом указанные инструктажи должны были проводить непосредственные руководители работников, а не ФИО6 В связи с изложенным в период работы ФИО6 необходимости в проведении именно им каких-либо инструктажей (внеплановых или целевых) не возникало. Кроме того, основная масса работников (слесаря, дворники, электрики и т.д.) была трудоустроена в ООО «Контакт», к которому ФИО6 не имел никакого отношения. Указаний относительно проведения аттестации рабочих мест она (ФИО5) ему (ФИО51) не давала. При этом, ФИО6 проводил регулярные обходы территории на предмет обнаружения незакрытых люков и прочих опасных для работников и граждан мест. Он проверял детские площадки и искал, чем могут пораниться дети и любые другие лица. При обнаружении таких опасных объектов, он сразу докладывал ей (ФИО5), а она в свою очередь, давала указание исправить ситуацию соответствующим исполнителям. ФИО6 лично регулярно обходил подъезды всех находящихся на обслуживании ООО 

<

данные изъяты>» домов и проверял наличие замков на электрощитовых, поскольку свободный доступ к ним мог привести к травмам и гибели людей. Также ФИО6 постоянно обходил подвалы и чердаки всех домов с целью исключения доступа третьих лиц в указанные объекты. Кроме того, он проверял объекты на предмет не захламленности и чистоты в связи с требованиями пожарной безопасности. По указанию ФИО53 производились работы по стрижке деревьев, покосу травы, с целью удаления сухостоя. ФИО6 докладывал ей (ФИО5) об отсутствии люка в канализационном колодце, не выключенном в подвале освещении, сломанных досках на детской площадке и т.д. За время его работы, в результате проведения ФИО6 постоянных проверок всех объектов, в ООО 

<

данные изъяты>» не произошло ни одного несчастного случая. Кроме того, ФИО6 лично привозил в ООО 

<

данные изъяты>» средства индивидуальной защиты (спецодежда, перчатки и пр.). Свои обязанности ФИО51 выполнял как в течение рабочего дня, так и по вечерам. В течение рабочего дня он мог заехать на территорию Управляющей компании в любое время. Часто он производил обходы в свои выходные. Кабинет ФИО6 не занимал, поскольку не находился постоянно в Управляющей компании. Его основная работа проходила на территории, в подвалах и чердаках. Потому, возможно, сотрудники офиса его не могли постоянно наблюдать в своих кабинетах. ФИО6 сам лично приходил в кассу или к главному бухгалтеру и получал заработную плату по расходному ордеру и расписывался в документе собственноручно. Она (ФИО51) никогда не получала денежных средств, по данным расходным ордерам за ФИО6 ФИО6 расходовал денежные средства, полученные в качестве заработной платы, по своему усмотрению. Он сам расписался в получении денежных средств в помещении ООО 

<

данные изъяты>», и лично получил денежные средства по указанным в обвинении расходным кассовым ордерам в указанных суммах. Свидетели ФИО58 и ФИО59 лгут, что она (ФИО51) получала указанные деньги за ФИО6, забирая расходные ордера и принося их с подписью ФИО6, поскольку указанные документы не имеют следов ношения в кармане. Причиной их лжи является то, что ФИО6, работая в ООО 

<

данные изъяты>», вник в дела компании и рекомендовал ей (ФИО5) уволить юриста ФИО54, а также открыто говорил, что она (ФИО51) слишком доверяет главному бухгалтеру ФИО55, говорил ФИО56 и ФИО57 что необходимо провести аудиторскую проверку общества, а также высказал намерение стать директором ООО 

<

данные изъяты>». В связи с изложенным, они (ФИО60 и ФИО61) организовали увольнение ее (ФИО1) и ФИО6, а затем создали ложное обвинение ее в хищении денежных средств общества. Также ФИО1 показала, что она никогда не планировала оформить фиктивный трудовой договор с ФИО9, трудоустроить ее в качестве бухгалтера, а денежные средства, начисленные в качестве оплаты труда ФИО8, похитить. Оформлением трудового договора с ФИО66 она не занималась, никогда не видела ФИО67 в офисе ООО 

<

данные изъяты>» и не знала, что она (ФИО63) получает заработную плату. Никакие документы ФИО65 ей не приносила и не вручала. Возможно ФИО68 сказали, что передадут ей (ФИО51) документы ФИО62. Лично она (ФИО51) с ФИО64 в офисе ООО 

<

данные изъяты>» не встречалась, ежемесячных указаний главному бухгалтеру о начислении аванса, заработной платы и иных вознаграждений ФИО70 не давала; денежные средства на общую сумму 104400 рублей на имя ФИО69 не получала; не составляла указанные в предъявленном ей обвинении расходные кассовые ордера и не расписывалась в них за ФИО71; кассир ООО «

<

данные изъяты>» ФИО10 денежные средства в общей сумме 104400 рублей, для выплаты заработной платы ФИО9, ей (ФИО51) не передавала. ФИО44 никогда не предоставляла ей (ФИО5) свои паспортные данные и доступа к ним она не имела. Ранее, в 2004-2005 годах, работая вместе с ФИО72 в ООО «

<

данные изъяты>», она также не имела доступ к паспортным данным ФИО73. Кроме того, из кассовой документации ООО 

<

данные изъяты>» следует, что ежегодно, начиная с 2013 года ФИО74 получала зарплату за выполнение обязанностей бухгалтера в периоды, которые совпадают с отпуском подруги ФИО75 - ФИО76. При этом, за предыдущие годы, в расходных кассовых ордерах на имя ФИО77 также имеются паспортные данные последней. Изложенное говорит о том, что ФИО78 и ФИО79 фиктивно оформляли ФИО80 в качестве бухгалтера каждый год на один месяц для того, чтобы по окончании этого месяца, получить за нее заработную плату. Считает, что в расходных кассовых ордерах за ФИО86 расписывалась ФИО84. На расходных кассовых ордерах на имя ФИО82 за 2013-2015 годы имеются подписи ФИО87 и ФИО88, которые готовили данные документы, подписывали их и вносили в базу 1С, что говорит о том, что ФИО81 и ФИО83 знали об указанных ордерах и не сообщили об этом следователю и в суде, что она (ФИО5) расценивает как намеренное укрывательство этих расходных ордеров для создания видимости того, что хищение совершено ею (ФИО5). Кроме того, в расходном кассовом ордере от 10.09.2016 года на сумму 26100 рублей, она (ФИО5) не расписалась как директор. При этом подписи ФИО89 и ФИО90 на нем имеются. Указанный факт свидетельствует о том, что она (ФИО5) не принимала участие в его создании и не получала по нему деньги. Более того, 10.09.2016 года она (ФИО5) не могла получить деньги на имя ФИО92 в кассе ООО 

<

данные изъяты>» по той причине, что ее не было в городе Ульяновске. Соответственно в указанный день деньги получить могли только лица, подписи которых имеются на этом документе - ФИО93 и ФИО94. Факт ее отсутствия 09.09.2016 года в г. Ульяновске установлен решением Засвияжского районного суда oт 16.12.2016 года по гражданскому делу № 2-6451/2016. Указанным решением суда установлены факты лжесвидетельствования по указанному гражданскому делу ФИО96, ФИО95, ФИО97 и ФИО99, что свидетельствуют о том, что указанным свидетелям нельзя доверять, поскольку они заинтересованы в исходе дела, а именно, обвиняя ее (ФИО51), они преследуют цели сокрытия фактов совершенных ими в ООО 

<

данные изъяты>» хищений, которые нашли свое подтверждение в исследованных судом бухгалтерских документах ООО 

<

данные изъяты>». Также пояснила, что кассовые документы ФИО100 приносила ей (ФИО5) на подпись не каждый день, а накопив их в большом количестве, поэтому, подписывая их она (ФИО51) не могла внимательно изучить документы и понять их содержание о движении денежных средств в ООО 

<

данные изъяты>».

Поскольку она (ФИО5) не совершала хищение денежных средств в ООО 

<

данные изъяты>», просит ее по предъявленному обвинению в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 160 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ оправдать, в удовлетворении гражданского иска о возмещении причиненного вмененными ей преступлениями ущерба отказать, сняв арест на принадлежащее ей и ее супругу ФИО6 имущество - автомобиль и квартиру.

Проанализировав показания подсудимой ФИО1, сопоставив их с другими доказательствами по делу, суд приходит к выводу, что подсудимая, заявляя о своей невиновности в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, пытается избежать уголовной ответственности за содеянное, а потому суд критически относится к доводам подсудимой в этой части и расценивает избранную ею позицию как способ защиты от предъявленного обвинения.

Несмотря на занятую подсудимой позицию, суд считает, что ее вина в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств. 

Так, допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшего ФИО11 показал, что на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ он является директором ООО «

<

данные изъяты>». Юридический и фактический адрес организации – 

<

адрес>. ООО «

<

данные изъяты>» состоит на учете в ИФНС России по Засвияжскому району г. Ульяновска. Основным видом деятельности организации, согласно Устава, является оказание услуг по содержанию и управлению многоквартирными жилыми домами, входящими в управление ООО «

<

данные изъяты>». На основании приказа № о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ и трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, на должность директора указанного общества была принята ФИО1 В соответствии с Уставом, утвержденным решением единственного участника ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 была наделена полномочиями по руководству текущей деятельностью ООО «

<

данные изъяты>». ФИО1 имела право без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, была наделена правом первой подписи финансовых документов, могла в интересах ООО «

<

данные изъяты>» распоряжаться его имуществом, заключать договоры, открывать счета в банках, совершать иные действия в интересах Общества, составлять штатное расписание, издавать приказы о назначении, увольнении, переводе работников, определять обязанности персонала, применять меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания. Помимо этого, в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной директором ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 должна была нести ответственность за последствия принимаемых ею решений, сохранность и эффективное использование имущества предприятия, а также финансово-хозяйственные результаты его деятельности. Вышеуказанную должность ФИО1 занимала до ДД.ММ.ГГГГ. По вступлению его в должность директора, от сотрудников ООО «

<

данные изъяты>» ему стало известно о том, что в период нахождения ФИО1 на должности директора указанной организации, в штате ООО «

<

данные изъяты>» в качестве работников были трудоустроены супруг ФИО1 – ФИО6 и некая ФИО8 При этом, ФИО8 в ООО «

<

данные изъяты>» фактически никогда не работала, никакие трудовые обязанности не исполняла. Среди кадровой и иной документации ООО 

<

данные изъяты>» также не имеется трудового договора, заключенного с ФИО8 и каких-либо иных договоров, в том числе договоров оказания каких-либо услуг для ООО «

<

данные изъяты>», подтверждающих выполнение ФИО101 работ для ООО «

<

данные изъяты>». При этом, на протяжении пяти месяцев – с мая по сентябрь 2016 года, из кассы организации ежемесячно выплачивались денежные средства в качестве заработной платы ФИО8 Указанные денежные средства за ФИО8 получала сама ФИО1 Таким образом, путем фиктивного трудоустройства на работу в ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8, бывшим директором организации ФИО1 были присвоены денежные средства в общей сумме 104400 рублей. Аналогичным образом, ФИО1 фиктивно трудоустроила на работу в ООО «

<

данные изъяты>» своего супруга – ФИО6, который в период с апреля по сентябрь 2016 года якобы занимал должность инженера по ОТ ГО и ЧС, по работе с надзорными органами. Фактически никто из работников ООО «

<

данные изъяты>» не видел, чтобы ФИО6 выполняла в указанной организации какие-либо работы. Насколько ему известно, заработную плату за ФИО6 также получала его супруга – ФИО1 Кроме того, в указанный период времени ФИО6 работал в абсолютно другом месте и физически не мог исполнять обязанности инженера по ОТ ГО ЧС и по работе с надзорными органами в ООО «

<

данные изъяты>». За период с апреля по сентябрь 2016 года из кассы ООО «

<

данные изъяты>» в качестве заработной платы якобы за работу ФИО6 были выданы денежные средства в общей сумме 156600 рублей. Учитывая, что кроме указанных сумм, за период нахождения ФИО1 в должности директора ООО «

<

данные изъяты>» из кассы указанной организации, согласно заключению судебной бухгалтерской экспертизы по настоящему уголовному делу были похищены денежные средства в общей сумме 2528228 рублей 55 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», им в интересах ООО «

<

данные изъяты>» заявлен гражданский иск к ФИО1 на сумму причиненного обществу ущерба, который он поддерживает.

Полномочия ФИО11, как директора ООО «

<

данные изъяты>», подтверждены копией приказа № от ДД.ММ.ГГГГ «О вступлении в должность директора и возложения обязанностей главного бухгалтера» на имя ФИО11 (т. 4 л.д. 153)

Согласно заявлению директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО11 (т. 4 л.д. 146), он просит привлечь бывшего директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 к уголовной ответственности за совершение ею хищения денежных средств ООО «

<

данные изъяты>».

Как следует из решений о государственной регистрации, ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>» зарегистрировано в ИФНС России по Железнодорожному району г. Ульяновска (т. 6 л.д. 151) и согласно свидетельства о постановке на учет организации в налоговом органе, 19.06.2012 г. поставлено на учет в ИФНС России по Железнодорожному району г. Ульяновска (т. 6 л.д. 175). ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>» зарегистрировано в ИФНС России по Засвияжскому району г. Ульяновска (т. 6 л.д. 149).

Согласно устава ООО «

<

данные изъяты>», утвержденного решением единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, директор руководит текущей деятельностью общества, без доверенности действует от имени общества, в том числе представляет интересы и совершает сделки, имеет право первой подписи финансовых документов, в интересах общества распоряжается его имуществом, заключает договоры, открывает счета в банках, совершает иные действия в интересах общества, составляет штатное расписание, издает приказ о назначении, увольнении, переводе работников (т. 6 л.д. 156-164). Как следует из выписки из ЕГРЮЛ с 2012 года ФИО1 являлась лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени ООО «

<

данные изъяты>» (т. 6 л.д. 147-148).

Согласно копии решения № единственного участника ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, полномочия директора ООО «

<

данные изъяты>» возложены на ФИО1 (т. 6 л.д. 54).

Согласно копии трудового договора с директором от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 94-95), копии приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме работника на работу, ФИО1 принята на должность директора ООО «

<

данные изъяты>» на постоянной основе (т. 4 л.д. 93).

Согласно копии решения № единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, продлен срок полномочий директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 на 3 года (т. 6 л.д. 53).

Как следует из должностной инструкции директора ООО «

<

данные изъяты>», утвержденной директором ФИО1, директор руководит текущей деятельностью общества, без доверенности действует от имени общества, в том числе представляет интересы и совершает сделки, имеет право первой подписи финансовых документов, в интересах общества распоряжается его имуществом, заключает договоры, открывает счета в банках, совершает иные действия в интересах общества, составляет штатное расписание, издает приказ о назначении, увольнении, переводе работников (т. 6 л.д. 208-209).

Как следует из копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ за подписью директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1, ФИО6 принят на должность инженера по ОТ и ГО и ЧС, по работе с надзорными органами в ООО «

<

данные изъяты>» на постоянной основе на основании заявления последнего от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит принять его на работу в ООО «

<

данные изъяты>» на должность инженера по ОТ и ГО и ЧС, по работе с надзорными органами (т. 4 л.д. 92, 91). При этом, из трудовой книжки ФИО6 следует, что в ней отсутствуют отметки о его трудоустройстве в ООО «

<

данные изъяты>» (т. 4 л.д. 203-215).

Согласно должностной инструкции инженера по ОТ и ГО, ЧС, по работе с надзорными органами ООО «

<

данные изъяты>», утвержденной директором ФИО1, инженер по охране труда участвует в проведении проверок, обследований технического состояния зданий, оборудования, машин и механизмов, проводит работу по аттестации и сертификации рабочих мест и производственного оборудования, организует инструктаж, обучение и проверку знаний работников по охране труда, проводит вводные инструктажи по охране труда со всеми вновь принимаемыми на работу, составляет отчетность по охране труда (т. 6 л.д. 210-213).

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО10 показала, что в ООО «

<

данные изъяты>» она работала с октября 2012 года, т.е. с момента начала деятельности общества, по ДД.ММ.ГГГГ в должности бухгалтера-кассира. В ее обязанности в период работы в ООО «

<

данные изъяты>» входила работа с населением, прием платежей от собственников жилья, выдача заработной платы, выдача денежных средств их кассы общества под отчет. Общее руководство обществом - подписание бухгалтерских документов, заключение договоров, распоряжение денежными средствами организации, своевременную оплату налоговых и иных обязательных платежей, выплату заработной платы, подписание налоговых деклараций осуществляла ФИО1 Денежные средства из кассы ООО «

<

данные изъяты>» могли получить только подотчетные лица, в соответствии с приказом директора общества: ФИО1, ФИО12, ФИО13, ФИО14 Выдача денежных средств производилась в соответствии с заявлением, в котором указывалось на какие нужды берутся денежные средства и сумма, после этого составлялся кассовый ордер, который подписывался директором ФИО1, затем производилась выплата. Ей известно, что муж ФИО1 – ФИО6 числился в ООО «

<

данные изъяты>» на должности инженера по ОТ и ГО и ЧС, в какой период ФИО6 занимал данную должность – ей не известно, при этом в ООО «

<

данные изъяты>» она ФИО6 при выполнении каких либо работ никогда не видела, никакие инструктажи по охране труда, целевые инструктажи ФИО6 никогда не проводил. Также показала, что ранее знакомая ей ФИО8 в 2016 году несколько дней проходила стажировку в ООО «

<

данные изъяты>», в какое точно время она не помнит. Кто пригласил на стажировку ФИО8 в ООО «

<

данные изъяты>» она не знает. Стажировку ФИО8 проходила несколько дней, после чего отказалась от дальнейшей стажировки.. Через некоторое время после того, как ФИО8 прекратила стажировку в ООО «

<

данные изъяты>», когда точно она не помнит, ФИО1 пояснила ей, что ФИО8 якобы оказывает для ООО «

<

данные изъяты>» услуги по сбору подписей при проведении общих собраний собственников многоквартирных домой, обслуживаемых ООО «

<

данные изъяты>» и впоследствии стала предоставлять ей расходные кассовые ордера, выписанные на имя ФИО8, в которых имелись подписи ФИО8, главного бухгалтера ФИО7, директора ФИО1, а также прописана от руки сумма на выдачу. Кто заполнял расходные кассовые ордера и расписывался в этих документах – она не знает. По расходным кассовым ордерам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 269 от ДД.ММ.ГГГГ, 300 от ДД.ММ.ГГГГ, 355 от ДД.ММ.ГГГГ, 408 от ДД.ММ.ГГГГ, 456 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 приказала ей выдать денежные средства, которые ФИО1 получила сама. Передавала ли ФИО1 денежные средства ФИО8 – ей не известно. ФИО8 в ООО «

<

данные изъяты>» никогда не работала, никакие услуги для ООО «

<

данные изъяты>» не оказывала. Расходно-кассовые ордера, по которым выдавались денежные средства якобы в качестве заработной платы для ФИО8, вместе с денежными средствами из кассы организации забирала ФИО1, которая впоследствии возвращала расходно-кассовые ордера в ООО «

<

данные изъяты>» уже с подписями от имени ФИО8 Лично ФИО8 денежные средства в кассе ООО «

<

данные изъяты>» никогда не получала и не могла получать, так как в указанной организации не работала. Также показала, что денежные средства в качестве заработной платы из кассы ООО «

<

данные изъяты>» ФИО6 лично никогда не получал. Денежные средства за ФИО6 всегда получала супруга – ФИО1 Получив денежные средства из кассы за ФИО6, ФИО1 забирала расходно-кассовые ордера, которые впоследствии возвращала в ООО «

<

данные изъяты>» уже с подписями своего супруга. ФИО6 в ООО «

<

данные изъяты>» никогда не работал, никакие работы и услуги для ООО «

<

данные изъяты>» не оказывал. Также пояснила, что никакие денежные средства, выплачиваемые на имя ФИО102 она (ФИО103) никогда не получала.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО7 суду показала, что в ООО «

<

данные изъяты>» она работала с октября 2012 года по ДД.ММ.ГГГГ в должности главного бухгалтера. Штат ООО «

<

данные изъяты>» составлял примерно 10 человек, на момент ее увольнения штат состоял из 7-8 человек. В данный штат сотрудников входили: директор – ФИО1, главный инженер – ФИО14, бухгалтер – ФИО15, которая работала с октября 2012 года – в марте 2014 года ФИО15 ушла в декретный отпуск, вместо ФИО15 пришла ФИО16, бухгалтер-кассир ФИО10, которая работала примерно с октября 2012 года по январь 2017 года, паспортист – ФИО17, которая работала с октября 2012 года по февраль-март 2014 года, после ФИО17 на данную должность пришла ФИО18, водитель ФИО13, специалист по работе с населением - ФИО12, менеджер по работе с населением - ФИО19, которая работала с ноября 2014 года по осень 2015 года; юрист по договору – ФИО20, инженер по ОТ и ЧС – ФИО2, сын ФИО1, который работал примерно с 2015 года по февраль 2016 года, после ФИО2 данную должность с марта по август 2016 года, по документам занимал муж ФИО1 - ФИО6, который никакие обязанности не выполнял и по указанной должности не работал. В ее обязанности в период работы в ООО 

<

данные изъяты>» входило: ведение бухгалтерского и налогового учета, сдача отчетности, правом распоряжения денежными средствами общества она не обладала. Общее руководство обществом - подписание бухгалтерских документов, заключение договоров, распоряжение денежными средствами организации, своевременная оплата налоговых и иных обязательных платежей, выплата заработной платы, подписание налоговых деклараций осуществляла ФИО1 По расходным кассовым ордерам № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26100 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26100 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21100 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22100 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 рублей, согласно которых ФИО8 якобы получала из кассы ООО «

<

данные изъяты>» денежные средства, поясняет, что ФИО8, со слов ФИО1, была принята в ООО «

<

данные изъяты>» по договору на оказание услуг по проведению собраний с мая 2016 года по август 2016 года. В бухгалтерском учете ООО «

<

данные изъяты>» по счет 76.5 отражены выплаты ФИО8, а в вышеуказанных расходных кассовых ордерах, ошибочно отражены как выдача заработной платы ФИО8 В карточке счета 50 за 2016 год, а также в электронной базе бухгалтерского учета ООО «

<

данные изъяты>», выплаты денежных средств по указанным расходным ордерам отражены без указания получателя денежных средств. Пояснить, почему это произошло, она не может, но данные выплаты были произведены на имя получателя ФИО8 О том, что ФИО8 якобы оказывала в 2016 году услуги для ООО «

<

данные изъяты>», ей стало известно из документов - договоров на оказание услуг, актов выполненных работ, которые ей были предоставлены ФИО1 Кто расписывался в расходных кассовых ордерах от имени ФИО8 ей не известно. Она никогда не видела, чтобы ФИО8 работала в ООО «

<

данные изъяты>» либо оказывала какие-либо услуги для ООО «

<

данные изъяты>». Также пояснила, что денежные средства, в качестве заработной платы из кассы ООО «

<

данные изъяты>» ФИО6 лично никогда не получал. Денежные средства за ФИО6 всегда получала его супруга – бывший директор ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 Она (ФИО104) лично видела, как несколько раз ФИО1 забирала расходные кассовые ордера, которые выписывались на получение денежных средств ФИО6, после чего возвращала их в ООО «

<

данные изъяты>» уже с подписями своего супруга. ФИО6 в ООО «

<

данные изъяты>» никогда не работал, никакие работы и услуги для ООО «

<

данные изъяты>» не оказывал. Ни ею, ни ФИО10 никакие изменения, корректировки в бухгалтерские документы организации не вносились. Никакие денежные средства начисленные на имя ФИО105 она никогда не получала.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО8 показала, что в 2015 году или начале 2016 года, когда она работала в ООО «Волга АС1», она хотела трудоустроиться в ООО «

<

данные изъяты>» на должность бухгалтера (данное общество закупало в ООО «Волга АС1» спецодежду и ей было известно, что общество занимается обслуживанием жилых домов по 

<

адрес>). В указанный период, точную дату не помнит, она пришла в офис ООО «

<

данные изъяты>», который располагался по 

<

адрес> или 

<

адрес>, точный адрес не помнит, где с ней провела собеседование директор общества - ФИО1, с которой она ранее знакома (совместно работали в одной организации в 2004-2005 годах), после чего она стала стажироваться у главного бухгалтера общества ФИО107, а также частично у кассира ФИО106. Стажировку она проходила после работы по основному месту работы, а также в свои выходные. Также при собеседовании, она предоставила ФИО1 копию своего паспорта, копию ИНН, копию диплома, которые остались в ООО «

<

данные изъяты>». Ее стажировка не была официальной и продлилась три дня, за стажировку никакое вознаграждение она не получала. При прохождении стажировки, работа в ООО «

<

данные изъяты>» ей не понравилась, в связи с чем она отказалась от дальнейшего прохождения стажировки и устройства в ООО «

<

данные изъяты>». Никаких документов в ООО «

<

данные изъяты>» по своему трудоустройству она не подписывала. Никакую заработную плату в ООО «

<

данные изъяты>» она не получала, никакой должности в указанной организации она не занимала, какие-либо оплачиваемые услуги в адрес ООО «

<

данные изъяты>» она не оказывала. Никаких документов по получению каких - либо денежных средств в ООО «

<

данные изъяты>» она не подписывала, никакого трудового договора, никакого договора подряда или оказания услуг она с ООО «

<

данные изъяты>» не заключала, никаких записей в трудовой книжке у нее по данной организации нет. Подписи в расходных кассовых ордерах ООО «

<

данные изъяты>»: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26100 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26100 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21100 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей, № отДД.ММ.ГГГГ на сумму 22100 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 рублей, согласно которых она якобы получала денежные средства в кассе ООО «

<

данные изъяты>», ей не принадлежат. Денежные средства по указанным расходным кассовым ордерам она не получала, на указанные в ордерах даты она работала в ООО «

<

данные изъяты>» в должности офис-менеджера. Ей не было известно о том, что на ее имя были выданы денежные средства по указанным ордерам от ООО «

<

данные изъяты>». Также на вопросы государственного обвинителя пояснила, что поскольку она ранее работала совместно с ФИО5 в 2004-2005 годах, последней могли быть известны ее паспортные данные, поскольку она в силу занимаемой ею должности получала у ФИО5 денежные средства.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО20 показала, что в ООО «

<

данные изъяты>» она работала с октября 2012 года по декабрь 2016 года в должности юриста. Штат ООО «

<

данные изъяты>» составлял примерно 10 человек: директор – ФИО1, главный бухгалтер – ФИО7, которая работала с момента начала деятельности общества по январь 2017 года; главный инженер – ФИО14, бухгалтер – ФИО16, паспортист – ФИО17 (после ФИО17 на данную должность пришла ФИО18), менеджер по работе с населением - ФИО19, кассир - ФИО45, водитель ФИО13, специалист по работе с населением - ФИО12, инженер по ЧО ТО – ФИО2, сын ФИО1, который работал примерно с конца 2015 года по февраль 2016 года. После ФИО2 данную должность, как ей стало известно в сентябре 2016 года, занимал муж ФИО1 – ФИО6, но свои обязанности ФИО6 не выполнял, сколько по времени ФИО6 числился по указанной должности ей не известно. Общее руководство обществом - подписание бухгалтерских документов, заключение договоров, распоряжение денежными средствами организации, своевременную оплату налоговых и иных обязательных платежей, выплату заработной платы, подписание налоговых деклараций осуществляла ФИО1 Никто, кроме ФИО1, не мог распоряжаться денежными средствами общества. Пояснила, что о том, что муж ФИО1 – ФИО6 числился в ООО «

<

данные изъяты>» ей стало известно в сентябре 2016 года от главного бухгалтера ФИО48. ФИО6 при выполнении каких либо работ в ООО «

<

данные изъяты>» она никогда не видела, никакие инструктажи по охране труда, целевые инструктажи ФИО6 не проводил, данные инструктажи проводил инженер ООО «

<

данные изъяты>» ФИО14

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО14 показал, что в ООО «

<

данные изъяты>» он работал с сентября 2015 года по январь 2017 года в должности главного инженера. Ранее в обществе непродолжительное время около 2 месяцев в конце 2015 года – начале 2016 года специалистом по охране труда ГО (гражданской обороны) и ЧС (чрезвычайным ситуациям) работал сын ФИО1 - ФИО2 Впоследствии, как ему стало известно, на должность специалиста по охране труда ГО и ЧС был принят муж ФИО1 - ФИО6, который числился по указанной должности примерно с марта 2016 года по сентябрь 2016 года. При этом никакие обязанности ФИО6 не выполнял, в обществе фактически не появлялся, никакие инструктажи по охране труда, целевые инструктажи, инструктажи на рабочих местах сотрудников общества ФИО6 никогда не проводил, как и мероприятия по организации работ по охране труда и их документальному оформлению. Данные обязанности выполнял он (ФИО108). По своей должности он являлся ответственным за выполнение работ по охране труда ГО и ЧС в ООО «

<

данные изъяты>» и сам же выполнял указанные работы, хотя они должны были выполняться ФИО6 В обязанности специалиста по охране труда ГО и ЧС входило: разработка и утверждения специалистом инструкции по охране труда на рабочих местах, проведение инструктажей по технике безопасности, по пожарной безопасности, а также при проведении опасных работ, составление плана мероприятий по охране труда, проведение аттестации рабочих мест, обеспечение персонала средствами индивидуальной защиты и спецодеждой. При этом, за выполнение указанных обязанностей специалиста никакая оплата ему (ФИО109) не производилась. Также показал, что перед увольнением из ООО «

<

данные изъяты>» в августе 2016 года ФИО1 просила его оформить от имени ее мужа – ФИО6 документацию специалиста по охране труда ГО и ЧС, от чего он отказался. Так же показал, что за период его работы в ООО «

<

данные изъяты>», ФИО8 в данном обществе не работала, если бы ФИО8 работала в ООО «

<

данные изъяты>», ему было бы это известно, поскольку он знает всех сотрудников ООО «

<

данные изъяты>».

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО18 показала, что с 12.04.2014 г. по 31.05.2017 г. она работала в должности специалиста паспортного стола ООО «

<

данные изъяты>». В ее обязанности в период работы в ООО «

<

данные изъяты>» в должности паспортиста входило: регистрация, а также снятие с регистрационного учета граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирных домов, обслуживаемых ООО «

<

данные изъяты>», выдача справок. Общее руководство обществом - подписание бухгалтерских документов, заключение договоров, распоряжение денежными средствами организации, своевременную оплату налоговых и иных обязательных платежей, выплату заработной платы, подписание налоговых деклараций осуществляла ФИО49 О том, что муж ФИО1 – ФИО6 работал в ООО «

<

данные изъяты>» в должности инженера по ОТ и ГО и ЧС по работе с надзорными органами, ей стало известно в январе 2017 года от сотрудников полиции. ФИО6 никакие инструктажи по техники безопасности и какие-либо другие инструктажи ни с ней, ни с другими сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» не проводил, она не видела, чтобы ФИО6 выполнял какую либо работу в обществе. В какой период времени ФИО6 был фиктивно трудоустроен в ООО «

<

данные изъяты>» - ей не известно. 

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО16 показала, что с 12.05.2014 г. по 18.01.2017 г. она работала в должности бухгалтера ООО «

<

данные изъяты>». В ее обязанности в период работы в ООО «

<

данные изъяты>» в должности бухгалтера входило: работа с населением, принятие документов от населения – свидетельств о поверки, актов об установке счетчиков, справки о временном убытии, внесение показаний счетчиков по ХВС и ГВС, выдача справок – лицевой счет, внесение сведений со счетчиков о потребленной собственниками жилья ХВС и ГВС, предоставленные жильцами в биллинговую программу. Также на период нахождения кассира ФИО111 в отпуске, она исполняла обязанности ФИО110. Общее руководство обществом осуществляла ФИО49 Директор ФИО1 отдавала распоряжения сотрудникам общества, подписывала бухгалтерские документы. О том, что муж ФИО1 – ФИО6 работал в ООО «

<

данные изъяты>» в должности инженера по ОТ и ГО и ЧС по работе с надзорными органами, ей стало известно только в январе 2017 года от сотрудников полиции. Ранее об этом ей известно не было. ФИО6 никакие инструктажи по техники безопасности и какие-либо другие инструктажи ни с ней, ни с другими сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» не проводил, на какой период времени ФИО6 был трудоустроен в ООО «

<

данные изъяты>» - ей не известно. ФИО8 она не знакома и такого работника ООО «

<

данные изъяты>» она не знает.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО12 в судебном заседании показала, что с 01.10.2012 г. по 31.01.2017 г. она работала в должности специалиста по договорной и претензионной работе в ООО «

<

данные изъяты>». Общее руководство ООО «

<

данные изъяты>» осуществляла ФИО49, которая отдавала распоряжения сотрудникам общества, подписывала бухгалтерские документы, распоряжалась денежными средствами общества. О том, что сын ФИО49 – ФИО2 работал в ООО «

<

данные изъяты>» ей было известно, так как ФИО2 знакомил ее с инструкцией по технике безопасности. О том, что муж ФИО1 – ФИО6 работал в ООО «

<

данные изъяты>» в должности инженера по ОТ и ГО и ЧС по работе с надзорными органами, ей стало известно в январе 2017 года от сотрудников полиции. Самого ФИО6 она знает довольно давно, так как они являются соседями. ФИО6 никакие инструктажи по техники безопасности и какие-либо другие инструктажи ни с ней, ни с другими сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» не проводил. Она несколько раз видела, как ФИО51 привозил в ООО «

<

данные изъяты>» канцелярские товары, но в связи с чем он это делал, она не знает. ФИО8 она не знакома и такого работника ООО «

<

данные изъяты>» она не знает.

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО21 показал, что с ДД.ММ.ГГГГ по середину декабря 2016 года он работал в должности директора ООО «

<

данные изъяты>». До него директором ООО «

<

данные изъяты>» являлась ФИО1 О том, что муж ФИО1 – ФИО6 работал в ООО «

<

данные изъяты>» в должности инженера по ОТ и ГО и ЧС по работе с надзорными органами, ему стало известно, когда он вступил в должность директора ООО «

<

данные изъяты>». Штатным расписанием ООО «

<

данные изъяты>» данная должность была предусмотрена, о принятии на работу ФИО6 на указанную должности имелось заявление ФИО6 о приеме на работу в ООО 

<

данные изъяты>» на указанную должность и приказ о приме на работу, согласно которого ФИО6 якобы был принят на работу по указанной должности на постоянной основе. Свои обязанности ФИО6 не выполнял. Обязанности инженера по ОТ и ГО и ЧС по работе с надзорными органами в ООО «

<

данные изъяты>» выполнял главный инженер ФИО14 Впоследствии, примерно в октябре 2016 года, его приказом ФИО6 был уволен. Трудовой книжки ФИО6 в ООО «

<

данные изъяты>» не было. ФИО6 никакие инструктажи по техники безопасности и какие-либо другие инструктажи ни с ним, ни с другими сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» не проводил. Никаких документов, подтверждающих фактическую деятельность ФИО6 в должности инженера по ОТ и ГО и ЧС по работе с надзорными органами ООО «

<

данные изъяты>» он не видел.

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО22 показал, что в начале января к нему обратилась бывший директор ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1, которая пояснила, что учредителем ООО «

<

данные изъяты>» является близкий знакомый ФИО1 - ФИО23, который планирует продать ООО «

<

данные изъяты>». С ФИО1 он обсудил состояние жилого фонда состоящего на обслуживание ООО «

<

данные изъяты>» и встретился с ФИО23 в кабинете нотариуса ФИО24, которая оформила куплю-продажу им (ФИО50) ООО «

<

данные изъяты>». После этого он назначил директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО11 и сократил бывших сотрудников ООО «

<

данные изъяты>». Передачу документов ООО «

<

данные изъяты>» осуществляла главный бухгалтер общества ФИО48 новому бухгалтеру ФИО112, при этом присутствовал он, ФИО113, кассир общества ФИО114 и ФИО115 - мастер ООО «

<

данные изъяты>» (данная организация осуществляет техническое обслуживание домов, находящихся под управлением ООО 

<

данные изъяты>»). После приема документов финансово-хозяйственной деятельности ООО «

<

данные изъяты>» проводился их анализ, в ходе которого были выявлены факты нарушений кассового режима в ООО «

<

данные изъяты>», выразившиеся в недостаче денежных средств проходивших по кассе общества, на какую именно сумму он пояснить не может. Также со слов сотрудников ООО «

<

данные изъяты>» ему стало известно, что бывший директор ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 трудоустроила в ООО «

<

данные изъяты>» мужа ФИО6 на должность инженера по ОТ и ГО и ЧС, при этом ФИО6 никакие обязанности в ООО «

<

данные изъяты>» не выполнял.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО24 дала показания аналогичные показаниям свидетеля ФИО22 об обстоятельствах приобретения последним ООО «

<

данные изъяты>».

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО25 показала, что в начале января к ней обратился директор ООО «ЖКХ Сервис» ФИО22, который попросил ее занять должность главного бухгалтера приобретенного им ООО «

<

данные изъяты>», на что она согласилась и заняла указанную должность с ДД.ММ.ГГГГ При передаче ей бухгалтерской документации ООО «

<

данные изъяты>», со слов бывшего главного бухгалтера указанного общества ФИО7, ей стало известно, что в ООО «

<

данные изъяты>» в должности инженера по ОТ и ГО и ЧС числился муж ФИО1 – ФИО6, который никакие обязанности фактически не выполнял. Вместе с тем, из табелей учета рабочего времени общества числилось, что ФИО6 отработал положенные часы в указанной должности, его заработная плата за период работы в обществе составила более 150000 рублей.

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО13 показал, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года он работал в ООО «

<

данные изъяты>» в должности водителя. Общее руководство обществом осуществляла ФИО1, которая издавала различные приказы, давала указания сотрудникам ООО «

<

данные изъяты>». Ему знаком муж ФИО1 – ФИО6, однако работал ли ФИО6 в ООО «

<

данные изъяты>» или в ООО «

<

данные изъяты>», ему не известно. Знает, что ФИО6 работает на 

<

данные изъяты> в должности директора какого-то предприятия, которое занимается уборкой территории 

<

данные изъяты>. О том, что ФИО6 числился в должности инженера по ОТ и ГО и ЧС, по работе с надзорными органами ООО «

<

данные изъяты>», ему не известно. Никакие инструктажи по охране труда, целевые инструктажи ФИО6 с ним не проводил, также он не видел, чтобы данные инструктажи ФИО6 проводил с другими сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» или ООО «

<

данные изъяты>». Данные инструктажи с сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» ранее проводил ФИО2 - сын ФИО1 После смерти ФИО2, данные инструктажи с сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» проводил главный инженер ООО «

<

данные изъяты>» ФИО14 Лишь однажды ФИО6 в ходе разговора на улице сказал ему о необходимости аккуратного вождения, но он расценил это не как какой-либо инструктаж, а как обычный разговор. ФИО8 он не знаком и такого работника ООО «

<

данные изъяты>» он не знает.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО26 показала, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала в должности мастера в ООО «

<

данные изъяты>», которое осуществляло техническое обслуживание домов, находящихся в управлении ООО «

<

данные изъяты>». Учредителем ООО «

<

данные изъяты>» являлась ФИО1, а директором общества являлась ФИО7, которая являлась номинальным директором данного общества, поскольку все основные финансовые вопросы решала ФИО1, а ФИО7 только подписывала договора от имени ООО «

<

данные изъяты>». О том, что муж ФИО1 – ФИО6 числился в ООО «

<

данные изъяты>» на должности инженера по ОТ и ГО и ЧС, она узнала примерно в конце 2016 года, от кого не помнит, при этом в ООО «

<

данные изъяты>» по рабочим вопросам, как инженера, она ФИО6 никогда не видела, никакие инструктажи по охране труда, целевые инструктажи, инструктажи на рабочих местах с сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» или «

<

данные изъяты>» ФИО6 никогда не проводил, мероприятия по организации работы по охране труда и документальное оформление ФИО6 не производил, данные обязанности выполнял ФИО14, а в отношении сотрудников ООО «

<

данные изъяты>» проводила она. Обязанности по осмотру электрооборудования и электрощитовых в подъездах домов, находящихся на обслуживании ООО «

<

данные изъяты>», лежали на главном энергетике ООО «

<

данные изъяты>» ФИО27, поскольку доступ к электрощитам разрешен только при наличии определённого разряда электрика и документального допуска к щиткам. Обязанности по благоустройству, озеленению придомовой территории, своевременной и качественной механизированной уборки придомовой территории, выявлению несанкционированных свалок мусора на придомовых территориях домов, обслуживаемых ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>», выполняла она и ФИО14 ФИО8 она не знакома и такого работника ООО «

<

данные изъяты>» она не знает.

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО27 показал, что в ООО «

<

данные изъяты>» он работал в должности электрика с момента основания общества, т.е. примерно с октября 2012 года по сентябрь 2016 года. Примерно с 2014 года должность электрика он совмещал с должностью главного энергетика ООО «

<

данные изъяты>». Директором ООО «

<

данные изъяты>» являлась ФИО7, но руководство осуществляла ФИО1, от которой поступали различные указания и распоряжения сотрудникам ООО «

<

данные изъяты>», в том числе и ему. В его должностные обязанности электрика входило: плановый предупредительный ремонт электрощитков и электрощитовых, выполнение текущих заявок по электрике, а также облуживание аварийных заявок, в том числе в ночное время и в праздничные дни. В его обязанности, как главного энергетика входило: составление и ведение документации по снятию показаний электросчетчиков, оформление заявок на расходные материалы, проведение контрольных осмотров электрощитков и электрощитовых, проведение электроизмерительных плановых работ, осуществление взаимодействие с «Ульяновскэнерго» и «Ульгэс». Всеми работами по сантехнике руководил главный инженер ООО «

<

данные изъяты>» ФИО14, поскольку между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» имелся договор на оказание услуг, согласно которого сотрудники ООО «

<

данные изъяты>» выполняли работы по содержанию, обслуживанию и текущему ремонту общего имущество собственников домов, обслуживаемых ООО «

<

данные изъяты>». О том, что муж ФИО1 – ФИО6 числился в ООО 

<

данные изъяты>» на должности инженера по ОТ и ГО и ЧС, он узнал примерно в сентябре 2016 года, от кого точно он не помнит. При этом, в ООО «

<

данные изъяты>» по рабочим вопросам, как инженера по ОТ и ГО и ЧС, он ФИО6 никогда не видел, никакие инструктажи по охране труда, целевые инструктажи, инструктажи на рабочих местах с сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» или «

<

данные изъяты>» ФИО6 никогда не проводил, мероприятия по организации работ по охране труда и их документальное оформление, ФИО6 не производил, данные обязанности выполнял ФИО14, а также ФИО26 Обязанности по осмотру электрооборудования и электрощитков в подъездах домов, находящихся на обслуживании ООО «

<

данные изъяты>» лежали на нем, как на электрике ООО «

<

данные изъяты>», также по указанным электрощиткам им проводились планово-предупредительный ремонт, о чем ставились отметки на внутренней стороне щитков. Доступ к электрощитам разрешен только при наличии группы допуска до 1000 вольт, не ниже третьей группы, у него четвертая группа допуска при максимальной пятой группе допуска. ФИО6 осмотр электрооборудования и электрощитков в подъездах домов, находившихся на обслуживании ООО «

<

данные изъяты>», не производил и не мог производить, так как у ФИО6 не было ключей от щитовых, которые хранились у него (ФИО116) в мастерской ООО «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>. Если бы кто-то попытался взять данные ключи, ему было бы об этом известно. Все электрощитовые были оборудованы замками. Кроме электрощитков, в каждом подъезде многоквартирных домов имелись ВРУ – распределительные устройства, предназначенные для учета электроэнергии всего подъезда, которые могли вести учет электроэнергии 2-3 подъездов, а также предназначались для электроснабжения лифтов. ВРУ также оборудовались замками на дверях и металлическими решетками, для предотвращения кражи электросчетчиков. Также пояснил, что такого работника ООО «

<

данные изъяты>» как ФИО117 он не знает.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО28 показала, что в период с 01.12.2016 г. по 15.06.2017 г. она работала в ООО «

<

данные изъяты>» в должности менеджера по персоналу, а также в указанный период по совместительству работала в ООО «

<

данные изъяты>», также в должности менеджера по персоналу. В ее должностные обязанности входило ведение личных дел сотрудников организаций, оформление документов по приему и увольнению персонала, составление трудовых договоров, составление и ведение табелей учета рабочего времени персонала. Сведения о рабочем времени сотрудников общества ей предоставляли мастера, указанные сведения она вносила в табеля. Также для руководителей и специалистов, служащих составлялся отдельный табель учета рабочего времени, сведения об отработанном времени которых она вносила на основании того, что указанные сотрудники работали с ней в одном помещении и она видела кто и в какое время находился на работе. Основной вид деятельности ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» - предоставление услуг по уборке территории АО «

<

данные изъяты>», а также иным организациям. Оба общества располагаются по одному адресу: 

<

адрес>. В период ее работы в вышеуказанных организациях, ФИО6 занимал должности исполнительного директора в ООО «

<

данные изъяты>» и в ООО «

<

данные изъяты>». За время ее работы, ФИО6 постоянно исправно присутствовал на работе по 5 дней в неделю, по 8 часов в день, что было отражено ею в табелях учета рабочего времени. При этом пояснила, что в связи с выполняемой работой ФИО6 иногда выезжал из офиса на обслуживаемые объекты, чаще на непродолжительное время, иногда на несколько часов, но в основном он присутствовал на своем рабочем месте.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля главный государственный инспектор государственной инспекции труда в Ульяновской области ФИО29 пояснил, что в его обязанности входит надзор и контроль за соблюдением трудового законодательства, расследование несчастных случаев на производстве. Также, по существу заданных ему вопросов показал, что не реже чем каждые три года специалист, инженер по охране труда любого предприятия должен проходить обучение и проверку знаний требований охраны труда, после прохождения которой, инженеру выдается удостоверение установленного образца. Удостоверение выдается на каждое место работы по указанной должности. При смене места работы, а также при работе по совместительству необходимо заново пройти обучение по месту новой работы. В обязанности инженера (специалиста) по охране труда входит обеспечение наличия, хранения и доступа к нормативным правовым актам, содержащим государственные нормативные требования охраны труда в соответствии со спецификой деятельности работодателя; разработка проектов локальных нормативных актов, обеспечивающих создание и функционирование системы управления охраной труда; подготовка предложений в разделы коллективного договора, соглашения по охране труда и трудовых договоров с работниками по вопросам охраны труда; взаимодействие с представительными органами работников по вопросам условий и охраны труда и согласование локальной документации по вопросам охраны труда; переработка локальных нормативных актов по вопросам охраны труда в случае вступления в силу новых или внесения изменений в действующие нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права; проведение вводного инструктажа по охране труда, координация проведения первичного, периодического, внепланового и целевого инструктажа, обеспечение обучения руководителей и специалистов по охране труда, обучения работников методам и приемам оказания первой помощи пострадавшим на производстве; оказание методической помощи руководителям структурных подразделений в разработке программ обучения работников безопасным методам и приемам труда, инструкций по охране труда; контроль проведения обучения работников безопасным методам и приемам труда, инструктажей по охране труда и стажировок в соответствии с нормативными требованиями; осуществление проверки знаний работников требований охраны труда; информирование работников об условиях и охране труда на рабочих местах, о риске повреждения здоровья, предоставляемых им гарантиях, полагающихся им компенсациях и средствах индивидуальной защиты; сбор информации и предложений от работников, их представительных органов, структурных подразделений организации по вопросам условий и охраны труда; подготовка для представления работодателем органам исполнительной власти, органам профсоюзного контроля информации и документов, необходимых для осуществления ими своих полномочий; подготовка отчетной (статистической) документации работодателя по вопросам условий и охраны труда; разработка планов (программ) мероприятий по обеспечению безопасных условий и охраны труда, улучшению условий и охраны труда, управлению профессиональными рисками; подготовка предложений по обеспечению режима труда и отдыха работников, перечню полагающихся им компенсаций в соответствии с нормативными требованиями; анализ документов по приемке и вводу в эксплуатацию производственных объектов и оценка соответствия государственным нормативным требованиям охраны труда; организация проведения предварительных при приеме на работу и периодических медицинских осмотров, других обязательных медицинских осмотров (освидетельствований), обязательных психиатрических освидетельствований; координация и контроль обеспечения работников средствами индивидуальной защиты, организация установки средств коллективной защиты; принятие мер по устранению нарушений требований охраны труда, в том числе по обращениям работников. Также показал, что трудоустройство одного и того же человека в двух разных организациях, с указанием в каждой организации – «основное место работы» невозможно, так как только одно место работы будет является для работника основным местом работы, а другое может быть только местом работы по совместительству. При этом, общая продолжительность рабочего времени по основному месту работы и по внешнему совместительству не может в сумме превышать 12 часов в день.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО30 показала, что она работает в должности заместителя директора ЧУ ОДПО «

<

данные изъяты>». Данная организация предоставляет услуги по подготовке руководящих должностных лиц различных организаций по охране труда. ДД.ММ.ГГГГ между ЧУ ОДПО «

<

данные изъяты>» в ее лице, был заключен договор с ООО «

<

данные изъяты>» на предоставление услуг по образованию по специальности «Охрана 

<

данные изъяты>». Согласно указанному договору, главный инженер ФИО14 и инженер ООО «

<

данные изъяты>» ФИО2 прошли обучение по указанным специальностям, после чего получили соответствующие удостоверения. Выданные документы дают право на осуществление подобной деятельности, именно в той организации, в которой работают указанные лица. При смене места работы, для занятия аналогичной должности, необходимо пройти обучение вновь. ФИО6 не проходил подобного обучения и никаких документов и удостоверений ему не выдавалось. Вновь принимаемые сотрудники в ООО «

<

данные изъяты>», согласно договору между ЧУ ОДПО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>», обязаны проходить соответствующее обучение именно в ЧУ ОДПО «

<

данные изъяты>».

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля заместитель начальника управления – начальник отдела государственного пожарного надзора, надзора в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Ульяновской области ФИО31 показал, что в его обязанности входит организация государственного пожарного надзора, надзора в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. По существу заданных вопросов пояснил, что в управляющих компаниях, обслуживающих жилые дома, должность сотрудника по ГО и ЧС не носит обязательного характера, возлагать данные обязанности на отдельную штатную единицу не вполне целесообразно. Но если в управляющей компании такая должность все же предусмотрена штатным расписанием, то к трудовым функциям работника, занимающего указанную должность, в соответствии с приказом МЧС России от ДД.ММ.ГГГГ №, относятся обеспечение наличия, хранения и доступа к нормативным правовым актам, содержащим государственные нормативные требования в соответствии со спецификой деятельности работодателя; разработка проектов локальных нормативных актов, обеспечивающих создание и функционирование системы управления гражданской обороной; переработка локальных нормативных актов по вопросам ГО и ЧС в случае вступления в силу новых или внесения изменений в действующие нормативные правовые акты; проведение вводного инструктажа по ГО и ЧС, координация проведения первичного, периодического, внепланового и целевого инструктажа, обеспечение обучения руководителей и специалистов по профилю ГО И ЧС, обучения работников необходимым действиям при чрезвычайных ситуациях; подготовка для представления работодателем органам исполнительной власти информации и документов, необходимых для осуществления ими своих полномочий; разработка планов (программ) мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности; анализ документов по приемке и вводу в эксплуатацию производственных объектов и оценка соответствия их государственным нормативным требованиям по ГО И ЧС. Таким образом, работник, занимающий должность специалиста (инженера) по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций, должен разрабатывать рабочие программы подготовки работников организаций в области гражданской обороны и проводить обучение по этим программам сотрудников организации, что должно подтверждаться документально, то есть должны быть сделаны соответствующие записи в журналах инструктажа или в других документах.

Кроме того, вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ доказана следующими исследованными в судебном заседании доказательствами.

Как следует из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты папка «Контакт акты Содружество», папка «Контакт авансовые отчеты 2012-2013 г.г.», папка «Контакт касса 2014 г.», папка «Контакт касса 2015 г.», папка «Контакт приказы 2012 г., 2013 г., 2014 г., 2015 г., 2016 г.», папка «Контакт касса 2016 г.», папка «Контакт касса 2012 г., 2013 г.», папка «Контакт Банк 2016 г.», папка «Контакт з/п 2012 г. – 2013 г.», папка «Учредительные документы Договора Контакт», папка «Контакт зарплата 2014 г.», папка «Контакт банк 2012 г., 2013 г.», папка «Зарплаты 2015 г., 2016 г.», папка «Контакт банк 2014 г.», папка «Контакт банк 2015 г.», папка «Контакт прочие ККМ 2012 г., 2013 г., 2014 г., 2015 г., 2016 г.», папка «Контакт приказы на увольнение и прием», папка «Договора на оказание услуг», папка «Контакт договора услуги 2014-2015», папка «Контакт договора услуги 2016 г.», папка «Приказы об увольнении Контакт», папка «ООО Контакт», свидетельство о регистрации транспортного средства №, паспорт транспортного средства на автомобиль ГАЗ-27055, страховой полис на автомобиль ГАЗ-27055, диагностическая карта на автомобиль ГАЗ-27055, соглашение от ДД.ММ.ГГГГ о расторжении договора купли-продажи, передаточный акт от ДД.ММ.ГГГГ, претензия на сумму 40 000 рублей, папка «ООО 

<

данные изъяты>» (т. 1 л.д. 94-96), которые согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, были осмотрены и соответствующими постановлениями признаны вещественными доказательствами и приобщены к настоящему уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 29-42, 57-58).

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты кассовые документы ООО «

<

данные изъяты>» за период с ноября 2014 г. по декабрь 2015 г., CD-R диск с базой данных «1С» ООО «

<

данные изъяты>» (т. 4 л.д. 1-5), которые затем согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ, были изъяты у оперуполномоченного ОЭБиПК УМВД России по г. Ульяновску ФИО118 (т. 4 л.д. 45-46) и согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, были осмотрены, соответствующими постановлениями признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 47-90).

Как следует из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в офисах ООО «Чистый успех», ООО «Компания Чистоник», расположенных по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты должностные инструкции исполнительного директора ООО «Фабрика чистоты», трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа от ДД.ММ.ГГГГ № «О назначении исполнительного директора», папка – табеля учета рабочего времени ООО «

<

данные изъяты>» за 2016 г., папка – табеля учета рабочего времени ООО «

<

данные изъяты>» за 2016 г., свидетельство №, удостоверение о проверки знаний требований труда №, удостоверение №-Э, выданные на имя ФИО6 (т. 2 л.д. 203-206), которые затем, согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, были осмотрены, соответствующими постановлениями признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 60-63, 90-91). Из анализа указанных документов следует, что ФИО6 работал в 2016 году в ООО «

<

данные изъяты>» по основному месту работы и в ООО «

<

данные изъяты>» по совместительству, и что он прошел обучение: по охране труда в 2015 году, по пожарной безопасности в 2015 году и по работе в электроустановках до 1000В в 2015 году, именно как исполнительный директор ООО «

<

данные изъяты>».

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в АО Банк «Венец», расположенном по адресу: 

<

адрес> обнаружены и изъяты сшивка-выписка по операциям на счете организации – ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, карточка с образцами подписей и оттиска печати на владельца счета – ООО «

<

данные изъяты>», договор № банковского счета в рублях от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта на имя ФИО10, копия паспорта на имя ФИО11, копия решения № единственного участника ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ «О вступлении в должность директора Общества и возложении обязанностей главного бухгалтера», доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, CD-R диск, содержащий расширенную выписку по движению денежных средств ООО «

<

данные изъяты> Содружество» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 130-131), которые согласно протоколу осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, были осмотрены, соответствующими постановлениями признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 132-134, 218-219).

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ООО 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты папка «Декабрь 2016 г. Касса», папка «Касса ноябрь 2016 г.», папка «Касса октябрь 2016 г.», папка «Касса сентябрь 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, пака «Касса август 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Июль касса 1-114 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Касса июнь с 1-114 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Май касса 1-108 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Касса апрель 1-109 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Касса март 1-108 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», папка «Касса февраль 1-110 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», папка «Касса январь 1-100 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», папка с приказами ООО «

<

данные изъяты>», папка «

<

данные изъяты> 2014-2015 г.г.», папка «

<

данные изъяты> 2016-2017 г.г.», табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Приказы 2012 г., 2013 г., 2014 г.», папка «Приказы 2015 г., 2016 г.», папка «

<

данные изъяты> отчеты 2016 г.», журнал кассира-операциониста ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, журнал кассира-операциониста ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, папка «Договор и акты 2016 г.», копия листа бумаги с записями об остатке денежных средств в кассе на ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д.231-233), которые согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, были осмотрены, соответствующими постановлениями признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 234-240, т. 6 л.д. 25-27).

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ИФНС России по Засвияжскому району г. Ульяновска, расположенной по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты регистрационное дело № ООО «

<

данные изъяты>», учетное дело ООО «

<

данные изъяты>» (т. 6 л.д. 138-142), которые согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, были осмотрены, соответствующими постановлениями признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 143-146, 178). 

Как следует из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в помещении ООО 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты папка с кадровой документацией ООО «

<

данные изъяты>», папка с приказами ООО «

<

данные изъяты>», папка с протоколами собраний домов, входящих в управление ООО «

<

данные изъяты>», папка с договорами ООО «

<

данные изъяты>», папка «Авансовый отчет 2012 г., 2013 г.», папка «Отчет кассира октябрь-декабрь 2013 г.», папка «Отчет кассира январь-май 2013 г.», папка «Отчет кассира январь-декабрь 2015 г.», папка «Отчет кассира июль-декабрь 2014 г.», папка «Отчет кассира октябрь-декабрь 2012 г.», папка « Отчет кассира январь-июнь 2014 г.», папка «Отчет кассира январь 2016 г.», папка «Касса июль 2013 г.», папка «Касса июнь 2013 г.», папка «Реестры июль-сентябрь 2013 г.», папка «Касса август 2013 г.», папка «Отчет кассира июнь-сентябрь» (т. 6 л.д. 195-196), которые согласно протоколу осмотра документов от 23.01.2018 г., были осмотрены, соответствующими постановлениями признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 197-200, 231-232).

Согласно осмотренной указанной бухгалтерской и банковской документации, руководство ООО «

<

данные изъяты>», подписание финансовых и иных документов от имени указанного общества, фактическое распоряжение денежными средствами общества, осуществлялось в инкриминируемый ФИО1 период именно ею, как директором ООО «

<

данные изъяты>». 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, по данным отчета «Карточка счета 70. Сотрудники: ФИО8, за 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>» за период с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г. не отражено начисление заработной платы ФИО8 По данным расчетных ведомостей ООО «

<

данные изъяты>» за период с 01.01.2016 г. по 30.11.2016 г., определено, что в период с 01.01.2016 г. по 30.11.2016 г. ФИО8 заработная плата в ООО «

<

данные изъяты>» не начислялась. В период с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г. из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выданы денежные средства ФИО8 в общей сумме 104400 рублей по расходным кассовым ордерам: № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 4000 руб., основание: «аванс»; № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 22100 руб., основание: «зарплата за май 2016 г.»; № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 5000 руб., основание: «аванс»; № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 21100 руб., основание: «зарплата за июнь 2016 г.»; № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 26100 руб., основание: «зарплата за июль 2016 г.»; № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 26100 руб., основание: «вознаграждение». По данным отчета «Карточка счета 50 за 2016 г. ООО «УК Содружество» в период с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г. отражены операции по выдаче денежных средств из кассы общества по вышеуказанным расходным ордерам в сумме 104400 руб., основание: «вознаграждение». Получатель денежных средств не указан. По данным отчета «Карточка счета 76.5 за 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>» в период с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г. не отражены операции по отнесению на расходы ООО «

<

данные изъяты>» услуг, оказанных ФИО8 (т. 7 л.д. 115-126).

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, подписи от имени ФИО8, выполненные рядом с текстом «Подпись» в качестве подтверждения получения денежных средств в расходных кассовых ордерах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не самой ФИО8, образцы почерка и подписей которой представлены на исследование, не ФИО7, образцы почерка и подписей которой представлены на исследование, не ФИО10, образцы почерка и подписей которой представлены на исследование, а другим лицом. Решить вопрос: «Кем, ФИО3 или иным лицом (лицами) выполнены подписи от имени ФИО8, рядом с текстом «Подпись» в качестве подтверждения получения денежных средств в расходных кассовых ордерах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 322 от ДД.ММ.ГГГГ, 355 от ДД.ММ.ГГГГ, 408 от ДД.ММ.ГГГГ, 456 от ДД.ММ.ГГГГ, не представилось возможным. Подписи от имени ФИО1 в строке «Руководитель директор» в расходных кассовых ордерах: 269 от ДД.ММ.ГГГГ, 300 от ДД.ММ.ГГГГ, 322 от ДД.ММ.ГГГГ, 355 от ДД.ММ.ГГГГ, 408 от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены самой ФИО1, образцы почерка и подписей которой представлены для сравнительного исследования. Подписи от имени ФИО7 в строке «Главный бухгалтер» в расходных кассовых ордерах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 300 от ДД.ММ.ГГГГ, 322 от ДД.ММ.ГГГГ, 355 от ДД.ММ.ГГГГ, 408 от ДД.ММ.ГГГГ, 456 от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены самой ФИО7, образцы почерка и подписей которой представлены для сравнительного исследования. Подписи от имени ФИО33 в строке «Выдал кассир» в расходных кассовых ордерах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 300 от ДД.ММ.ГГГГ, 322 от ДД.ММ.ГГГГ, 355 от ДД.ММ.ГГГГ, 408 от ДД.ММ.ГГГГ, 456 от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены самой ФИО10, образцы почерка и подписей которой представлены для сравнительного исследования (т. 7 л.д. 136-143).

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, подписи, расположенные в строках «Получил_____подпись» в следующих расходных кассовых ордерах: расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26100 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21100 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21100 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21100 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26100 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11000 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8100 рублей, выполнены ФИО6, образцы почерка и подписей которого представлены для сравнительного исследования (т. 7 л.д. 155-157).

В судебном заседании была исследована приобщенная в качестве вещественных доказательств бухгалтерская документация ООО «

<

данные изъяты>», подтверждающая факт совершения ФИО3 преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, копии которых также содержаться в материалах настоящего уголовного дела, а именно: расходный кассововый ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что ФИО8 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдан аванс в размере 4000 рублей (т. 5 л.д. 241); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что ФИО8 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдана зарплата за май 2016 г. в размере 22100 рублей (т. 5 л.д. 242); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что ФИО8 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдан аванс в размере 5000 рублей (т. 5 л.д. 243); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что ФИО8 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдана зарплата за июнь 2016 г. в размере 21100 рублей (т. 5 л.д. 244); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что ФИО8 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдана зарплата за июль 2016 г. в размере 26100 рублей (т. 5 л.д. 245); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что ФИО8 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдано вознаграждение в размере 26100 рублей (т. 5 л.д. 246); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдана зарплата за март 2016 г. в размере 26100 рублей (т. 6 л.д. 2); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдан аванс в размере 5000 рублей (т. 6 л.д. 3); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдана зарплата за апрель 2016 г. в размере 21100 рублей (т. 6 л.д. 4); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдан аванс в размере 5000 рублей (т. 6 л.д. 5); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдана зарплата за май 2016 г. в размере 21100 рублей (т. 6 л.д. 6); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдан аванс в размере 5000 рублей (т. 6 л.д. 7); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «УК 

<

данные изъяты>» выдана зарплата за июнь 2016 г. в размере 21100 рублей (т. 6 л.д. 8); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдана зарплата за июль 2016 г. в размере 26100 рублей (т. 6 л.д. 9); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдан аванс в размере 7000 рублей (т. 6 л.д. 10); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдана зарплата в размере 11000 рублей (т. 6 л.д. 11); расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым на имя ФИО6 из кассы ООО «

<

данные изъяты>» выдана зарплата за август 2016 г. в размере 8100 рублей (т. 6 л.д. 12).

Как следует из Правил внутреннего трудового распорядка и дисциплины труда работников ООО «

<

данные изъяты>», утвержденных директором ФИО1, согласно которым прием работника на работу оформляется приказом Работодателя, изданным на основании заключенного трудового договора. В ООО «

<

данные изъяты>» установлена пятидневная рабочая неделя, с продолжительностью рабочего дня – 8 часов (с 9:00 до 18:00). Табельный учет в ООО «

<

данные изъяты>» организуется для контроля за явкой на работу, своевременным ее началом и окончанием. Табельный учет осуществляет специально на то уполномоченное лицо (т.е. директор ФИО1), которое несет ответственность за правильностью учета рабочего времени работников (т. 6 л.д. 201-207).

Как следует из копии табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о работе ФИО8 в ООО «

<

данные изъяты>» за период с 01.03.2016 г. по 31.03.2016 г. отсутствуют; согласно указанного табеля учета рабочего времени, ФИО6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ якобы отработан 21 день или 168 часов (т. 6 л.д. 23-24); согласно копии табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о работе ФИО8 в ООО «

<

данные изъяты>» за период с 01.04.2016 г. по 30.04.2016 г. отсутствуют; согласно указанного табеля учета рабочего времени, ФИО6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ якобы отработан 21 день или 168 часов (т. 6 л.д. 21-22); согласно копии табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о работе ФИО8 в ООО «

<

данные изъяты>» за период с 01.05.2016 г. по 31.05.2016 г. отсутствуют; согласно указанного табеля учета рабочего времени, ФИО6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ якобы отработано 19 дней или 152 часа (т. 6 л.д. 19-20); согласно копии табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о работе ФИО8 в ООО «

<

данные изъяты>» за период с 01.06.2016 г. по 30.06.2016 г. отсутствуют; согласно указанного табеля учета рабочего времени, ФИО6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ якобы отработано 22 дня или 176 часов (т. 6 л.д. 17-18); согласно копии табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о работе ФИО8 в ООО «

<

данные изъяты>» за период с 01.07.2016 г. по 31.07.2016 г. отсутствуют; согласно указанного табеля учета рабочего времени, ФИО6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ якобы отработан 21 день или 168 часов (т. 6 л.д. 15-16); согласно копии табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о работе ФИО8, ФИО6 в ООО 

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отсутствуют (т. 6 л.д. 13-14).

Как следует из копии приказа № от ДД.ММ.ГГГГ «О назначении исполнительного директора», ФИО6 назначен на должность исполнительного директора ООО «Чистый успех» (т. 6 л.д. 81) и ему, согласно копии трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, по указанной должности установлен рабочий день продолжительностью 8 часов – с 8:00 до 17:00 (т. 6 л.д. 82-84). Кроме того, согласно копии трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 принят на должность исполнительного директора ООО «Чистоник», ему установлен рабочий день продолжительностью 4 часа – с 8:00 до 12:00 (т. 6 л.д. 78-80)

При этом, согласно копий табелей учета рабочего времени за период с марта 2016 года по сентябрь 2016 года, исполнительному директору ООО «Чистый успех» ФИО6 в был установлен 8-часовой рабочий день и он отработал в ООО «Чистый успех» в марте 18 дней или 144 часа; в апреле 20 дней или 160 часов; в мае 19 дней или 152 часа; в июне 20 дней или 160 часов; в июле 18 дней или 144 часа; в августе 15 дней или 120 часов; в сентябре 20 дней или 160 часов (т. 6 л.д. 69, 67, 66, 65, 64, 68, 70), а согласно копий табелей учета рабочего времени за период с марта 2016 года по сентябрь 2016 года исполнительному директору ООО «Компания Чистоник» ФИО6 был установлен 4-часовой рабочий день и он отработал в ООО «Компания Чистоник» в марте 18 дней или 72 часа; в апреле 19 дней или 76 часов; в мае 19 дней или 76 часов; в июне 20 дней или 80 часов; в июле 18 дней или 72 часа; в августе 15 дней или 60 часов; в сентябре 20 дней или 80 часов (т. 6 л.д. 72, 73, 74, 75, 76, 77, 71).

Суд, оценив собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, находит вину подсудимой ФИО1 в содеянном установленной и квалифицирует ее действия по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Исходя из фактических обстоятельств дела, установленных совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, суд приходит к выводу, что ФИО1, выполняя, как директор управленческие функции в ООО «

<

данные изъяты>» и обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями в указанном обществе, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, совершила хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, причинив тем самым имущественный ущерб указанному обществу, в крупном размере, а именно, в период с 01.03.2016 г. по 10.09.2016 г., ФИО1, путем фиктивного трудоустройства своего супруга – ФИО6 в качестве инженера по ОТ и ГО и ЧС, по работе с надзорными органами в ООО «

<

данные изъяты>», который по указанной должности в ООО «

<

данные изъяты>» никогда не работал и никаких действий, связанных с исполнением должностных обязанностей по указанной должности не выполнял, получая за ФИО6 денежные средства, за якобы выполняемую им работу по указанной должности, совершила хищение путем присвоения вверенных ей, как директору общества, денежных средств в сумме 156600 рублей, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», причинив тем самым имущественный ущерб указанному обществу. Также с мая 2016 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, путем фиктивного трудоустройства в качестве бухгалтера в ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8, которая в ООО 

<

данные изъяты>» никогда не работала и никаких действий, связанных с исполнением должностных обязанностей по указанной должности не выполняла, совершила хищение путем присвоения вверенных ей, как директору ООО «

<

данные изъяты>» денежных средств в сумме 104400 рублей, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», причинив тем самым имущественный ущерб указанному обществу. В судебном заседании установлено, что ФИО6 и ФИО8 фактически никакую деятельность в ООО «

<

данные изъяты>» не осуществляли, что подтверждается показаниями свидетеля ФИО8, а также показаниями допрошенных в судебном заседании в качестве свидетелей - сотрудников ООО «

<

данные изъяты>», ООО «Контакт» (организации, осуществляющей обслуживание многоквартирных жилых домов, находившихся в указанный период в управлении ООО «

<

данные изъяты>»), иных свидетелей, а именно: ФИО10, ФИО20, ФИО14, ФИО18, ФИО16, ФИО12, ФИО21, ФИО22, ФИО34, ФИО13, ФИО26, ФИО27, ФИО7, а также представителя потерпевшего ФИО11 При этом, в судебном заседании не получено сведений, свидетельствующих о наличии у указанных свидетелей и представителя ООО «

<

данные изъяты>» каких-либо причин оговаривать ФИО1 и давать ложные показания, касаемо работы ФИО8 и ФИО6 в ООО «

<

данные изъяты>». Показания указанных свидетелей полностью согласуются с исследованными в судебном заседании заключениями экспертов, первичной учетной и бухгалтерской документации ООО «

<

данные изъяты>», (табели учета рабочего времени ФИО6, расходные кассовые ордеры о выдаче денежных средств на имя ФИО135 и ФИО51), табелей учета рабочего времени ФИО6» в ООО «Чистый успех» и ООО «Чистоник» и др.).

Квалифицирующий признак преступления, как совершенного с использованием своего служебного положения, нашел свое полное подтверждение, поскольку ФИО1 совершила хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, выполняя, как директор управленческие функции в ООО «

<

данные изъяты>» и обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями в указанном обществе, т.е. используя свое служебное положение.

Квалифицирующий признак преступления, как совершенного в крупном размере полностью доказан исходя из суммы похищенных ФИО1 у ООО «

<

данные изъяты>» денежных средств».

Суд критически относится к данным в судебном заседании показаниям ФИО6 о том, что он в период с 01.03.2016 г. по 31.08.2016 г. работал в должности инженера по ТО и ЧС, по работе с надзорными органами в ООО «

<

данные изъяты>», выполнял предусмотренные указанной должностью обязанности в полном объеме и самостоятельно получал заработанную им в ООО «

<

данные изъяты>» заработную плату по указанной должности, поскольку они опровергаются совокупностью исследованных в судебном заседании вышеизложенных доказательств, свидетельствующих об обратном. При этом суд учитывает также и то обстоятельство, что ФИО6 является супругом ФИО1 и заинтересован в даче показаний направленных на избежание последней уголовной ответственности за совершенное преступление.

Также судом проанализированы данные в судебном заседании показания свидетелей защиты – ФИО35, ФИО36 и ФИО37

Так, свидетель Пайзе показал, что он работал сантехником в ООО «

<

данные изъяты>» и что в период времени с начала 2016 года по середину 2016 года (точный период указать затруднился) в обществе в качестве инженера по ТО и ЧС, по работе с надзорными органами работал ФИО6, с которым он совместно участвовал в осмотре двух чердаков в многоквартирных домах, находившихся на обслуживании ООО «

<

данные изъяты>», брал ключи от чердаков и подвалов, привозил рабочие перчатки, при этом пояснил, что какие либо акты осмотров указанных чердаков не составлялось, когда точно именно указанные действия выполнял ФИО6 пояснить не смог, инструктажи ФИО6 ему никакие не проводил.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО36 показала, что она работала дворником в 

<

адрес>, обслуживаемом ООО «

<

данные изъяты>». Она знает ФИО6, который один раз весной 2016 года, когда точно она не помнит попросил ее сбить сосульки с подъезда дома и посыпать наледь солью. Кроме того он один раз осматривал детскую площадку во дворе дома, но с какой целью она пояснить не может. Также показала, что все инструктажи по выполняемой ею работе проводил главный инженер ООО «

<

данные изъяты>» ФИО134.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО37 показала, что она была старшей по 

<

адрес>, находившегося на обслуживании ООО «

<

данные изъяты>». ФИО6 она знает, сталкивалась с ним в бухгалтерии общества, когда ФИО51 получал там какие-то денежные средства. Также она видела, как ФИО6 развесил объявления на ее доме «Осторожно сосульки», посыпал песком наледь, покрасил забор около дома, принимал участие в очистке подвала дома от бытового хлама.

По мнению суда показания указанных свидетелей защиты не свидетельствуют о том, что ФИО6 выполнял указанные ими работы как инженер по ТО и ЧС, по работе с надзорными органами в течении периода с марта по август 2016 года, поскольку указанные действия ФИО6 носили единичный характер, свидетели не смогли пояснить, когда именно указанные действия имели место. Кроме того, никакими документами факты проведения указанных работ не подтверждены, акты осмотра помещений многоквартирных домов, электрощитовых, распределительных узлов, как и акты выполненных с участием ФИО6 работ, документы свидетельствующие о какой либо деятельности ФИО6 по должности инженера по ТО и ЧС, по работе с надзорными органами ООО «

<

данные изъяты>» не составлялись, в судебное заседание представлены не были, т.е. в судебном заседании не нашли своего подтверждения факты выполнения ФИО6 работ, предусмотренных должностной инструкцией инженера по ОТ и ГО, ЧС, по работе с надзорными органами ООО «

<

данные изъяты>», согласно которой инженер по охране труда участвует в проведении проверок, обследований технического состояния зданий, оборудования, машин и механизмов, проводит работу по аттестации и сертификации рабочих мест и производственного оборудования, организует инструктаж, обучение и проверку знаний работников по охране труда, проводит вводные инструктажи по охране труда со всеми вновь принимаемыми на работу, составляет отчетность по охране труда и.т.д. При этом суд также учитывает то обстоятельство, что согласно исследованным в судебном заседании доказательствам ФИО6 в период март-сентябрь 2016 года работал по основному месту работы в ООО «Чистый успех» и по совместительству в ООО «Чистоник» и, согласно табелей учета рабочего времени по указанным предприятиям, показаниям свидетеля ФИО52, физически не мог осуществлять работу инженера по ОТ и ГО, ЧС, по работе с надзорными органами ООО «

<

данные изъяты>».

Доводы ФИО1 и ее защитника о том, что установленный решением Засвияжского районного суда oт 16.12.2016 года по гражданскому делу № 2-6451/2016 факт ее отсутствия в г. Ульяновске 09.09.2016 года и 10.09.2016 года, а также отсутствие ее подписи в расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8100 рублей, указывает на невозможность получения ею денежных средств за ФИО44 по указанному расходному кассовому ордеру, по мнению суда не состоятельны, указанное обстоятельство не исключает фактического получения ФИО51 денежных средств по указанному расходно-кассовому ордеру, согласно показаний свидетелей ФИО129 и ФИО130, ответственных за выдачу денежных средств в ООО 

<

данные изъяты>», именно ФИО1 получила указанные денежные средства. Кроме того, указанный довод также опровергается исследованным в судебном заседании расходно-кассовым ордером № № от ДД.ММ.ГГГГ г., в соответствии с которым на имя ФИО133 из кассы ООО 

<

данные изъяты>» выдана зарплата за август 2016 г. в размере 8100 рублей, по которому денежные средства были получены ФИО1 (согласно показаниям свидетелей ФИО125 и ФИО126 и подписи ФИО6 в указанном расходно-кассовом ордере), несмотря на отсутствие подписи ФИО1 в указанном расходно-кассовом ордере. 

Исследованное в судебном заседании решение Засвияжского районного суда oт 16.12.2016 года по гражданскому делу № 2-6451/2016 вопреки доводам ФИО1 и ее защитника не свидетельствует о том, что свидетели ФИО127 и ФИО128 дали ложные показания относительно обстоятельств совершенного ФИО5 преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, поскольку указанное решение не касается обстоятельств совершенного ФИО5 преступления, а показания указанных свидетелей полностью согласуются с иными, исследованными в судебном заседании доказательствами, в том числе с бухгалтерскими документами и документами учета рабочего времени в отношении ФИО124 и ФИО5.

Доводы защиты об отсутствии оценки фактов получения от имени ФИО44 денежных средств в ООО «

<

данные изъяты>» за период, предшествующий 2016 году не опровергают виновность ФИО5 в совершенном ею преступлении, при этом суд исходит также из того, что дело рассмотрено в пределах предъявленного ФИО1 обвинения, которое не охватывает указанные стороной защиты обстоятельства.

Занятую ФИО1 позицию суд расценивает как способ защиты от уголовного преследования за совершенное преступление.

Исследованные в судебном заседании доказательства, совокупность которых суд положил в основу доказанности вины ФИО1 в совершенном преступлении, предусмотренном ч. 3 ст. 160 УК РФ являются относимыми, допустимыми, достоверными, поскольку согласуются между собой, и достаточными для признания вины подсудимой в совершенном преступлении полностью доказанной.

По обвинению ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 4 УК РФ, суд, исследовав представленные стороной обвинения доказательства, приходит к выводу о том, что предъявленное ФИО1 обвинение в совершении указанного преступления не нашло своего достаточного подтверждения. К такому выводу суд приходит по следующим основаниям.

Так, органами предварительного расследования ФИО1 предъявлено обвинение в совершении присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенном лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. 

По смыслу закона, лицо считается виновным в совершении преступления только тогда, когда его вина доказана неопровержимо, окончательно, достоверно и все аргументы и доводы, выдвинутые стороной защиты, опровергнуты. При этом в соответствии со ст. 49 Конституции РФ и ст. 14 УПК РФ обвинительный приговор не может быть основан на предположениях, а неустранимые сомнения в виновности подсудимого толкуются в его пользу.

В соответствии со ст. 302 ч. 2 п. 3 УПК РФ суд выносит оправдательный приговор в случае, если в деянии подсудимого отсутствует состав преступления. 

Согласно предъявленному обвинению, ФИО1, занимая должность директора ООО «

<

данные изъяты>», наделенная полномочиями по руководству текущей деятельностью Общества, имеющая право без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, имеющая право первой подписи финансовых документов, в интересах Общества распоряжаться его имуществом, заключать договоры, открывать счета в банках, совершать иные действия в интересах Общества, составлять штатное расписание, издавать приказы о назначении, увольнении, переводе работников, определять обязанности персонала, применять меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания, в период с 10.10.2012 года по 17.01.2017 года, точные даты и время следствием не установлены, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, совершила хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств на общую сумму 2 267 228 рублей 55 копеек, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», причинив тем самым имущественный ущерб указанному обществу, в особо крупном размере, а именно, в период с октября 2012 года, но не позднее 10.10.2012 года, по 17.01.2017 года, находясь на своем рабочем месте в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», используя свое служебное положение, обладая полномочиями по распоряжению имуществом общества, а также правом первой подписи финансовых документов, получила в кассе ООО «

<

данные изъяты>» по расходным кассовым ордерам денежные средства на общую сумму 89935795 рублей 64 копейки, принадлежащие указанному обществу (в обвинительном заключении перечислены все расходные кассовые ордера и полученные суммы), при этом ФИО1 частично, по приходным кассовым ордерам, вернула в кассу указанного общества денежные средства, ранее полученные ею в подотчет, на общую сумму 75531819 рублей 52 копейки; часть денежных средств в общей сумме 8408343 рубля 56 копеек, полученных в подотчет из кассы данного общества, направила на хозяйственные нужды ООО «

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме 3728404 рубля 01 копейка получила в качестве заработной платы (в том числе 5277 рублей 28 копеек – в качестве пособия на погребение сына).

Вместе с тем, из совокупности исследованных в судебном заседании доказательств установлено, что ФИО1 денежные средства, превышающие 200000 рублей в кассе общества не получала, расходные кассовые ордера и приходные кассовые ордера на суммы, превышающие 200000 рублей, оформлялись работниками бухгалтерии общества с ведома и согласия ФИО1 фиктивно, с целью недопущения превышения лимита денежных средств в кассе ООО «

<

данные изъяты>», которое повлекло бы необходимость использования службы инкассации, услуги которой являются платными.

Данные обстоятельства в судебном заседании были подтверждены показаниями свидетелей ФИО7 (главный бухгалтер) и ФИО10 (кассир), которые, кроме изложения вышеуказанных обстоятельств о том, что ФИО1 денежные средства, превышающие 200000 рублей в кассе общества никогда не получала и указанные денежные средства помещение кассы никогда не покидали, в судебном заседании показали, что при наличии в бухгалтерской документации расходного кассового ордера на определенную сумму и приходного кассового ордера на эту же сумму на следующий рабочий день, денежные средства из кассы также фактически не выдавались, первичные документы также оформлялись для недопущения превышения лимита денежных средств в кассе. При этом, несмотря на вышеуказанные показания о том, что ФИО1 денежные средства, превышающие 200000 рублей в кассе общества никогда не получала и указанные денежные средства помещение кассы никогда не покидали, свидетели ФИО7 и ФИО10 не смогли пояснить, в связи с чем в базе данных 1С Бухгалтерия ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ оформлен расходный кассовый ордер о выдаче ФИО1 776200 рублей, а возврат на следующий день только 430800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ оформлена выдача ФИО1 денежных средств в сумме 2090000 рублей, а возврат только на сумму 1000928 рублей, при этом подтвердили, что данные суммы ФИО1 из кассы выдаваться не могли, такие крупные суммы из кассы никогда не выдавались.

Из показаний допрошенной в судебном заседании свидетеля ФИО25 (главного бухгалтера, принявшая в январе 2017 года бухгалтерию ООО «

<

данные изъяты>» у ФИО122) установлено, что при приеме-передаче дел от главного бухгалтера ФИО121, база данных 1С Бухгалтерия ООО «УК Содружество» не передавалась, на компьютерной технике общества указанная база данных отсутствовала. Также свидетель ФИО25 показала, что базу данных 1С Бухгалтерия ООО «

<

данные изъяты>», которую у нее в последующем изъяли сотрудники полиции, ей принес на диске новый учредитель ООО «УК Содружество» ФИО22, не пояснив, откуда указанная база данных у него взялась. Также пояснила, что в связи с необходимостью продолжения работы в указанной базе данных общества, необходимостью составления и сведения отчетов о движении денежных средств общества, она самостоятельно внесла недостающие сведения в данные 1С Бухгалтерия, за предыдущие периоды, т.е. за периоды, когда она в указанной должности не работала. Внесенные данные она с первичной бухгалтерской документацией при этом в полном объеме не сверяла.

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО22 показал, что ему диск с базой данных 1С Бухгалтерия ООО «

<

данные изъяты>» передал ранее ему незнакомый мужчина, представившийся представителем ФИО38, который непродолжительное время являлся директором ООО «

<

данные изъяты>» во второй половине 2016 года. При этом с ФИО39 он по поводу переданных ему данных не общался, кто именно ему (ФИО120) их передал пояснить не смог.

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО21 показал, что у него никогда не было базы данных 1СБухгалтерия ООО «

<

данные изъяты>» и он ее никому, в том числе и посредством иных лиц, не передавал.

Исходя из изложенного, установить источник происхождения базы данных 1СБухгалтерия ООО «

<

данные изъяты>», исследованием которой при проведении судебной бухгалтерской экспертизы были установлены обстоятельства инкриминируемого ФИО1 преступления и сумма причиненного преступлением ущерба, не представилось возможным.

В судебном заседании было исследовано заключение судебной бухгалтерской экспертизы №, выводы которой основаны на изъятой у свидетеля ФИО119 в ООО «

<

данные изъяты>» и затем представленной на исследование эксперту представленной базе данных 1С Бухгалтерия ООО «

<

данные изъяты>». Из заключения эксперта следует, что на исследование не были представлены первичные кассовые документы за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Также, в судебном заседании были исследованы вещественные доказательства: кассовые документы ООО 

<

данные изъяты>». Установлено, что отсутствуют первичные кассовые документы за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которые эксперту на исследование не представлялись. Кроме этого, в суд также не были представлены (отсутствовали среди вещественных доказательств) расходные кассовые ордера № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 152 600 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 269 899 рублей 85 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 210 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 090 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 930 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 305 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 84 050 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 200 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 900 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 715 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 768 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 600 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 620 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 125 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28 840 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 71 300 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 750 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 199 рублей 49 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 070 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 737 рублей 50 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 526 рублей 97 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 276 рублей 10 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 55 985 рублей 56 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 700 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 250 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 69 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 000 рублей. При этом, как следует из приложения № к заключению эксперта №, эксперту на исследование они были представлены, за исключением ордера № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 55 985 рублей 56 копеек. 

Программно-компьютерная экспертиза с целью установления факта, вносились ли в сведения о кассовых операциях в базе данных 1С Бухгалтерия изменения после их первоначального внесения в базу данных, в ходе предварительного следствия не назначалась и не проводилась. 

Допрошенная в судебном заседании эксперт ФИО40 показала, что базу данных 1СБухгалтерия ООО «

<

данные изъяты>» на предмет внесения в нее изменений она не анализировала. Также показала, что в ходе исследования анализировались все представленные первичные документы, в случае отсутствия расходных кассовых ордеров графа «выдано из кассы подотчет по первичным документам» в приложении № 2 не заполнялась. При этом, за основу определения сумм взятых и возвращенный в ООО 

<

данные изъяты>» ФИО1, она взяла за основу именно данные 1С Бухгалтерия общества. Первичная документация исследовалась лишь справочно, указанные в первичных документах бухгалтерского учета суммы с данными 1С Бухгалтерии не сопоставлялись. Кроме того, показала, что вещественные доказательства поступили к ней на исследование в неопечатанном виде, по окончании исследования ею они также не упаковывались надлежащим образом.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля о/у УЭБ УМВД России по Ульяновской области ФИО41, каким образом и в каком объеме им у ФИО85 была изъята база данных 1С Бухгалтерия ООО «

<

данные изъяты>» пояснить не смог.

Допрошенная в судебном заседании в качестве свидетеля следователь СЧ СУ УМВД России по Ульяновской области ФИО42, расследовавшая настоящее уголовное дело, показала, что в ходе предварительного расследования вопросы происхождения, полноты и достоверности содержащихся сведений по ранее изъятой базе данных 1С Бухгалтерия ООО «

<

данные изъяты>» не исследовались ею.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля следователь СЧ СУ УМВД России по Ульяновской области ФИО43 показал, что при изъятии бухгалтерской документации в ООО «

<

данные изъяты>», изъятые документы описывались как папки, без указания содержания конкретных документов и пересчета документов, находящихся в изъятых папках.

В судебном заседании установлено, что сумма ущерба по данному составу преступления установлена заключением эксперта №Э/235, то есть на основании исследования экспертом базы данных 1С Бухгалтерия, которая, по мнению суда, исходя из вышеизложенных обстоятельств, не может быть признана допустимым доказательством. Т.е, органы предварительного расследования в основу обвинения по ч. 4 ст. 160 УК РФ в части присвоения на сумму 2267228 рублей 55 копеек положили именно заключение судебной бухгалтерской экспертизы №

При этом, в судебном заседании не представилось возможным установить происхождение указанной базы данных 1СБухгалтерия, в связи с этим заключение эксперта в этой части не может быть положено в основу обвинения, так как не подтверждено первичными документами. Таким образом, установит сумму ущерба, которая относится к обстоятельствам, подлежащим доказыванию по обвинению, предусмотренному ч. 4 ст. 160 УК РФ, в судебном заседании не представилось возможным. 

Органами следствия и обвинением в доказательство виновности ФИО3 в совершении указанного преступления были представлены показания свидетелей ФИО10, ФИО20, ФИО14, ФИО18, ФИО16, ФИО12, ФИО21, ФИО22, ФИО34, ФИО13, ФИО26, ФИО24, ФИО27, ФИО7, показания представителя потерпевшего ФИО11, протоколы обыска, выемок, осмотров, заключение судебно-бухгалтерской экспертизы, другие доказательства по делу. 

При этом, только представитель потерпевшего ФИО11 и свидетели ФИО10, ФИО21, ФИО20, ФИО14, ФИО22 и ФИО7 в своих показаниях указывали на фактические обстоятельства вмененного ФИО3 преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, а именно на то, что ФИО3, являясь директором ООО «

<

данные изъяты>», получала в кассе ООО «

<

данные изъяты>» по расходным кассовым ордерам денежные средства, принадлежащие указанному обществу при этом возвратила их лишь частично и отчиталась по расходам указанных денежных средств не в полном объеме, таким образом совершив хищение.

Вместе с тем, ни один из указанных свидетелей не смог в судебном заседании пояснить, какие именно суммы и когда брала в кассе ООО «

<

данные изъяты>» ФИО3, какую часть указанных денежных средств она вернула и когда, а также за какую часть из взятых под отчет ею денежных средств ФИО51 отчиталась надлежащим образом, предоставив соответствующие документы о расходах.

Показаниями свидетелей ФИО18, ФИО16, ФИО12, ФИО34, ФИО13, ФИО26, ФИО24, ФИО7 подтвержден лишь факт работы ФИО3 в должности директора ООО «

<

данные изъяты>» в период указанный предъявленным обвинением, а также ее полномочия как руководителя общества.

Также судом исследовались другие доказательства, представленные стороной обвинения: 

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в офисе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты папка «

<

данные изъяты>», папка «Контакт авансовые отчеты 2012-2013 г.г.», папка «Контакт касса 2014 г.», папка «Контакт касса 2015 г.», папка «Контакт приказы 2012 г., 2013 г., 2014 г., 2015 г., 2016 г.», папка «Контакт касса 2016 г.», папка «Контакт касса 2012 г., 2013 г.», папка «Контакт Банк 2016 г.», папка «Контакт з/п 2012 г. – 2013 г.», папка «Учредительные документы Договора Контакт», папка «Контакт зарплата 2014 г.», папка «Контакт банк 2012 г., 2013 г.», папка «Зарплаты 2015 г., 2016 г.», папка «Контакт банк 2014 г.», папка «Контакт банк 2015 г.», папка «Контакт прочие ККМ 2012 г., 2013 г., 2014 г., 2015 г., 2016 г.», папка «Контакт приказы на увольнение и прием», папка «Договора на оказание услуг», папка «Контакт договора услуги 2014-2015», папка «Контакт договора услуги 2016 г.», папка «Приказы об увольнении Контакт», папка «ООО Контакт», свидетельство о регистрации транспортного средства №, паспорт транспортного средства на автомобиль ГАЗ-27055, страховой полис на автомобиль ГАЗ-27055, диагностическая карта на автомобиль ГАЗ-27055, соглашение от ДД.ММ.ГГГГ о расторжении договора купли-продажи, передаточный акт от ДД.ММ.ГГГГ, претензия на сумму 40 000 рублей, папка «ООО 

<

данные изъяты>» (т. 1 л.д. 94-96);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены папка «

<

данные изъяты>», папка «Контакт авансовые отчеты 2012-2013 г.г.», папка «Контакт касса 2014 г.», папка «Контакт касса 2015 г.», папка «Контакт приказы 2012 г., 2013 г., 2014 г., 2015 г., 2016 г.», папка «Контакт касса 2016 г.», папка «Контакт касса 2012 г., 2013 г.», папка «Контакт Банк 2016 г.», папка «Контакт з/п 2012 г. – 2013 г.», папка «Учредительные документы Договора Контакт», папка «Контакт зарплата 2014 г.», папка «Контакт банк 2012 г., 2013 г.», папка «Зарплаты 2015 г., 2016 г.», папка «Контакт банк 2014 г.», папка «Контакт банк 2015 г.», папка «Контакт прочие ККМ 2012 г., 2013 г., 2014 г., 2015 г., 2016 г.», папка «Контакт приказы на увольнение и прием», папка «Договора на оказание услуг», папка «Контакт договора услуги 2014-2015», папка «Контакт договора услуги 2016 г.», папка «Приказы об увольнении Контакт», папка «ООО Контакт», свидетельство о регистрации транспортного средства №, паспорт транспортного средства на автомобиль ГАЗ-27055, страховой полис на автомобиль ГАЗ-27055, диагностическая карта на автомобиль ГАЗ-27055, соглашение от ДД.ММ.ГГГГ о расторжении договора купли-продажи, передаточный акт от ДД.ММ.ГГГГ, претензия на сумму 40 000 рублей, папка «ООО 

<

данные изъяты>», изъятые в помещении ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. Осмотренные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 29-42, 57-58);

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в офисе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты кассовые документы ООО «

<

данные изъяты>» за период с ноября 2014 г. по декабрь 2015 г., CD-R диск с базой данных «1С» ООО 

<

данные изъяты>» (т. 4 л.д. 1-5);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у оперуполномоченного ОЭБиПК УМВД России по г. Ульяновску ФИО32 обнаружена и изъята финансово-хозяйственная документация ООО «

<

данные изъяты>» за период с ноября 2014 года по декабрь 2015 года, СD-R диск, содержащий электронную базу данных ООО 

<

данные изъяты>», изъятые последним в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ – помещения офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> (т. 4 л.д. 45-46);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена финансово-хозяйственная документация ООО «

<

данные изъяты>» за период с ноября 2014 года по декабрь 2015 года: папка «Касса сентябрь 2015 г.», папка «Касса июль 2015 г.», папка «Касса январь 2015 г.», папка «Касса февраль 2015 г.», папка «Касса ноябрь 2014 г.», папка «Касса декабрь 2014 г.», папка «Касса апрель 2015 г.», папка «Касса март 2015 г.», папка «Касса май 2015 г.», папка «Касса июнь 2015 г.», папка «Касса август 2015 г.», папка «Касса октябрь 2015 г.», папка «Касса ноябрь 2015 г.», папка с авансовыми отчетами ООО «

<

данные изъяты>» за период с ноября 2014 года по декабрь 2015 года, расчетные ведомости, СD-R диск с электронной базой данных ООО «

<

данные изъяты>», изъятые у оперуполномоченного ОЭБиПК УМВД России по г. Ульяновску ФИО32 Осмотренные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 4 л.д. 47-90); 

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в жилище ФИО1, расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты папки со счетами-фактур ООО «

<

данные изъяты>» за 2013 г. – 2015 г., договор лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ, договор выкупа предмета лизинга №/В от ДД.ММ.ГГГГ, памятка лизингополучателя, договор-заявка № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 116-118);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены папки со счетами-фактур ООО «

<

данные изъяты>» за 2013 г. – 2015 г., договор лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ, договор выкупа предмета лизинга №/В от ДД.ММ.ГГГГ, памятка лизингополучателя, договор-заявка № от ДД.ММ.ГГГГ, изъяты по адресу: 

<

адрес>. Осмотренные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 119-120, 121);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в АО Банк «Венец», расположенном по адресу: 

<

...>, обнаружены и изъяты сшивка-выписка по операциям на счете организации – ООО «

<

данные изъяты>» за период с 27.06.2014 г. по 16.11.2016 г., карточка с образцами подписей и оттиска печати на владельца счета – ООО «

<

данные изъяты>», договор № банковского счета в рублях от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта на имя ФИО10, копия паспорта на имя ФИО11, копия решения № 2 единственного участника ООО «

<

данные изъяты>» от 11.01.2017 г., копия приказа № 1 от 18.01.2017 г. «О вступлении в должность директора Общества и возложении обязанностей главного бухгалтера», доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, CD-R диск, содержащий расширенную выписку по движению денежных средств ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 130-131);

- протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены сшивка-выписка по операциям на счете организации – ООО «

<

данные изъяты>» за период с 27.06.2014 г. по 16.11.2016 г., карточка с образцами подписей и оттиска печати на владельца счета – ООО «

<

данные изъяты>», договор № банковского счета в рублях от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта на имя ФИО10, копия паспорта на имя ФИО11, копия решения № 2 единственного участника ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ «О вступлении в должность директора Общества и возложении обязанностей главного бухгалтера», доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, CD-R диск, содержащий расширенную выписку по движению денежных средств ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в АО Банк «Венец» по адресу: 

<

адрес> документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 132-134, 218-219);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в Ульяновском отделении № 8588 ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>А, обнаружены и изъяты сшивка с документами ООО «

<

данные изъяты>», CD-R диск с расширенной выпиской по движению денежных средств ООО «

<

данные изъяты>» (т. 6 л.д. 103-106);

- протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены сшивка с документами ООО «

<

данные изъяты>», CD-R диск с расширенной выпиской по движению денежных средств ООО «

<

данные изъяты>», изъятые в Ульяновском отделении № 8588 ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес> документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 107-109, 116);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в Ульяновском отделении № 8588 ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты сшивка с документами ООО «Контакт», CD-R диск с расширенной выпиской по движению денежных средств ООО «Контакт» (т. 6 л.д. 119-122);

- протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены сшивка с документами ООО «Контакт», CD-R диск с расширенной выпиской по движению денежных средств ООО «Контакт», изъятые в Ульяновском отделении № 8588 ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес> документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 123-125, 126);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ООО «ЖКХ Сервис», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты папка «Декабрь 2016 г. Касса», папка «Касса ноябрь 2016 г.», папка «Касса октябрь 2016 г.», папка «Касса сентябрь 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, пака «Касса август 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Июль касса 1-114 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Касса июнь с 1-114 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Май касса 1-108 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Касса апрель 1-109 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Касса март 1-108 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», папка «Касса февраль 1-110 2016 г. ООО «УК Содружество», папка «Касса январь 1-100 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», папка с приказами ООО «

<

данные изъяты>», папка «

<

данные изъяты> 2014-2015 г.г.», папка «

<

данные изъяты> зарплата 2016-2017 г.г.», табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Приказы 2012 г., 2013 г., 2014 г.», папка «Приказы 2015 г., 2016 г.», папка «

<

данные изъяты> 2016 г.», журнал кассира-операциониста ООО «

<

данные изъяты>» за период с 14.07.2016 г. по 29.06.2016 г., журнал кассира-операциониста ООО «

<

данные изъяты>» за период с 21.09.2012 г. по 13.07.2016 г., папка «Договор и акты 2016 г.», копия листа бумаги с записями об остатке денежных средств в кассе на ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д.231-233);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены папка «Декабрь 2016 г. Касса», папка «Касса ноябрь 2016 г.», папка «Касса октябрь 2016 г.», папка «Касса сентябрь 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, пака «Касса август 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Июль касса 1-114 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Касса июнь с 1-114 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Май касса 1-108 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Касса апрель 1-109 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Касса март 1-108 2016 г. ООО «УК 

<

данные изъяты>», папка «Касса февраль 1-110 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», папка «Касса январь 1-100 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», папка с приказами ООО «УК 

<

данные изъяты>», папка «

<

данные изъяты> зарплата 2014-2015 г.г.», папка «

<

данные изъяты> зарплата 2016-2017 г.г.», табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Приказы 2012 г., 2013 г., 2014 г.», папка «Приказы 2015 г., 2016 г.», папка «

<

данные изъяты> авансовые отчеты 2016 г.», журнал кассира-операциониста ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, журнал кассира-операциониста ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, папка «Договор и акты 2016 г.», копия листа бумаги с записями об остатке денежных средств в кассе на ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ООО «ЖКХ Сервис», расположенном по адресу: 

<

адрес> Осмотренные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 234-240, том № 6 л.д. 25-27);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ИФНС России по Засвияжскому району г. Ульяновска, расположенной по адресу: 

<

адрес> обнаружены и изъяты регистрационное дело № ООО «

<

данные изъяты>», учетное дело ООО «

<

данные изъяты>» (т. 6 л.д. 138-142); 

- протокол осмотра документов от 09.11.2017 г., согласно которого осмотрены регистрационное дело №ДСП ООО «УК 

<

данные изъяты>», учетное дело ООО «

<

данные изъяты>», изъятые в ИФНС России по 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес> документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 143-146, 178);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ИФНС России по 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес> обнаружены и изъяты учетное дело № ООО «Контакт», регистрационное дело ООО «Контакт», CD-R диск с информацией по деятельности ООО «Контакт» (т. 6 л.д. 181-185);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены учетное дело № ООО «Контакт», регистрационное дело ООО «Контакт», CD-R диск с информацией по деятельности ООО «Контакт», изъятые в ИФНС России по Засвияжскому району г. Ульяновска, расположенной по адресу: 

<

адрес>. Осмотренные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 186-188, 192); 

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в помещении ООО ЖКХ «Сервис», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты папка с кадровой документацией ООО «

<

данные изъяты>», папка с приказами ООО «

<

данные изъяты>», папка с протоколами собраний домов, входящих в управление ООО «

<

данные изъяты>», папка с договорами ООО «

<

данные изъяты>», папка «Авансовый отчет 2012 г., 2013 г.», папка «Отчет кассира октябрь-декабрь 2013 г.», папка «Отчет кассира январь-май 2013 г.», папка «Отчет кассира январь-декабрь 2015 г.», папка «Отчет кассира июль-декабрь 2014 г.», папка «Отчет кассира октябрь-декабрь 2012 г.», папка « Отчет кассира январь-июнь 2014 г.», папка «Отчет кассира январь 2016 г.», папка «Касса июль 2013 г.», папка «Касса июнь 2013 г.», папка «Реестры июль-сентябрь 2013 г.», папка «Касса август 2013 г.», папка «Отчет кассира июнь-сентябрь» (т. 6 л.д. 195-196);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены папка с кадровой документацией ООО «

<

данные изъяты>», папка с приказами ООО «

<

данные изъяты>», папка с протоколами собраний домов, входящих в управление ООО «

<

данные изъяты>», папка с договорами ООО «

<

данные изъяты>», папка «Авансовый отчет 2012 г., 2013 г.», папка «Отчет кассира октябрь-декабрь 2013 г.», папка «Отчет кассира январь-май 2013 г.», папка «Отчет кассира январь-декабрь 2015 г.», папка «Отчет кассира июль-декабрь 2014 г.», папка «Отчет кассира октябрь-декабрь 2012 г.», папка « Отчет кассира январь-июнь 2014 г.», папка «Отчет кассира январь 2016 г.», папка «Касса июль 2013 г.», папка «Касса июнь 2013 г.», папка «Реестры июль-сентябрь 2013 г.», папка «Касса август 2013 г.», папка «Отчет кассира июнь-сентябрь», изъятые в помещении ООО ЖКХ «Сервис», расположенном по адресу: 

<

адрес> Осмотренные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 6 л.д. 197-200, 231-232); 

- протокол осмотра предметов от 20.03.2018 г., согласно которого осмотрен CD-R диск, являющейся приложением к заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий сведения о суммах денежных средств, выданных из кассы ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 в период с 01.10.2012 г. по 31.01.2017 г., а также внесенные ею в кассу общества в указанный период, по данным отчета «Карточка счета 50 за период 01.10.2012-31.01.2017 ООО 

<

данные изъяты>», а также первичных кассовых документов. Осмотренный диск признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т. 7 л.д. 86-108, 109);

- копия трудового договора с директором от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО1 принята на должность директора ООО «УК Содружество» (т. 4 л.д. 94-95);

- копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме работника на работу, в соответствии с которым ФИО1 принята на должность директора ООО «УК Содружество» на постоянной основе (т. 4 л.д. 93);

- заявление директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО11 о привлечении бывшего директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 к уголовной ответственности (т. 4 л.д. 146); 

- копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ «Об установлении сроков отчетности подотчетным лицам», согласно которому срок отчетности по хозяйственным расходам подотчетным лицам ООО «

<

данные изъяты>» составляет 30 дней со дня получения сумм в подотчет. Денежные средства в подотчет выдаются по расходным кассовым ордерам и должны расходоваться строго по назначению. По полученным денежным средствам подотчетные лица должны составлять авансовый отчет с приложением оправдательных документов и предоставлять их в бухгалтерию.

Вопреки доводам государственного обвинителя, указанные доказательства с учетом вышеприведенных обстоятельств не могут свидетельствовать о виновности ФИО91 в совершении инкриминируемого преступления по ч. 4 ст. 160 УК РФ и не являются достаточными для признания последней виновной в его совершении, а по сути свидетельствуют лишь об изъятии финансово-хозяйственной документации ООО «

<

данные изъяты>», исследованной при проведении вышеуказанной судебно-бухгалтерской экспертизы по уголовному делу, оценка которому судом дана в совокупности с остальными исследованными в судебном заседании доказательствами, а также о том, что ФИО91 в инкриминируемый ей период являлась директором ООО «

<

данные изъяты>», определяя при этом объем делегированных ей как руководителю общества прав и полномочий. 

Восполнить указанные недостатки, допущенные в ходе предварительного расследования, в судебном заседании не представляется возможным. Иных доказательств, которые бы достоверно и бесспорно подтверждали виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления, не имеется, а исследованные доказательства в своей совокупности не являются достаточными для признания ФИО1 виновной в совершении данного преступления.

Суд считает, что доводы подсудимой и ее защитника о невиновности ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, государственным обвинением не опровергнуты. 

Таким образом, суд приходит к выводу, что совокупность исследованных доказательств по обвинению, предусмотренному ч. 4 ст. 160 УК РФ, не позволяет сделать вывод о виновности ФИО1 в совершении данного преступления, а поскольку все сомнения толкуются в пользу обвиняемого, суд в соответствии со ст. 49 ч. 3 Конституции РФ и ст. 14 ч. 3 УПК РФ оправдывает ФИО1 по данному эпизоду обвинения на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ за отсутствием в ее действиях состава преступления. 

ФИО1 на учетах в наркологической и психиатрической больницах не состоит (т. 8, л.д. 206, 207). Учитывая указанные сведения, а также обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимой, суд приходит к выводу, что ФИО1 является вменяемой и подлежащей уголовной ответственности за совершенное преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 160 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 

<

данные изъяты>.

ФИО1 ранее не судима, к административной ответственности не привлекалась (т. 8, л.д. 205, 210-211); по месту жительства характеризуется 

<

данные изъяты>, в злоупотреблении спиртными напитками и наркотическими средствами замечена не была, жалоб и заявлений на нее не поступало (т. 8, л.д. 218).

Кроме того, ФИО1 

<

данные изъяты>

Согласно представленным медицинским документам ФИО1 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств у ФИО1 суд признает и учитывает совершение преступления впервые, 

<

данные изъяты> 

Отягчающих наказание обстоятельств по делу не имеется.

С учетом содеянного, всех обстоятельств дела, данных о личности подсудимой, а также исходя из совокупности смягчающих наказание обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания, в том числе исправления ФИО1, возможно в условиях назначения подсудимой наказания в виде штрафа, при определении размера которого суд учитывает имущественное положение ФИО1 и ее семьи, в том числе наличие в собственности подсудимой объектов недвижимости и нажитого в браке совместного имущества, в отношении которых приняты меры в целях обеспечения исполнения приговора в части взыскания штрафа, других имущественных взысканий - наложен арест на имущество: квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> (том № 6 л.д. 240-243), автомобиль марки «Хендэ IX35» 2.0 GLS AT, 2010 года выпуска, государственный номер №. Оснований для назначения ФИО1 иных видов наказания, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ суд не усматривает.

Суд считает, что назначение вышеуказанного наказания в достаточной мере обеспечит достижение целей наказания.

Учитывая возраст и состояние здоровья ФИО98, суд не усматривает оснований для назначения ей в соответствии с ч. 3 ст. 47 УК РФ дополнительного наказания, в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

Оснований для применения положений частей 1 и 5 статьи 62 УК РФ суд не усматривает, поскольку ФИО1 назначается наказание в виде штрафа при наличии в санкции ч. 3 ст. 160 УК РФ иных, более строгих видов наказания.

Оснований для применения ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации также не имеется, так как какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, иные обстоятельства, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, отсутствуют.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления, степени его общественной опасности суд при назначении подсудимому, не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации и изменения категории преступления, совершенного подсудимой, на менее тяжкую. 

По настоящему уголовному делу представителем потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» подан иск о взыскании с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного вмененными подсудимой преступлениями, денежной суммы в размере 2528228 рублей 55 копеек.

Согласно ч.3 ст. 42 УПК РФ потерпевшему обеспечивается возмещение имущественного вреда, причинённого преступлением.

На основании ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причинённый имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объёме лицом, причинившим вред.

Поскольку судом доказана виновность ФИО1 лишь в совершении хищения принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>» денежных средств в размере 261000 рублей 00 копеек при совершении ею преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, то есть действиями подсудимой ООО «

<

данные изъяты>» причинён материальный ущерб на сумму 261000 рублей 00 копеек, который подсудимой не возмещен, то исковые требования потерпевшего и гражданского истца подлежат частичному удовлетворению, а именно в части взыскания с ФИО1 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» 261000 рублей 00 копеек. В остальной части в удовлетворении заявленных исковых требований следует отказать.

В ходе расследования уголовного дела были приняты меры в целях обеспечения исполнения приговора в части взыскания штрафа, других имущественных взысканий, а именно: наложен арест на имущество: квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> автомобиль марки «Хендэ IX35» 2.0 GLS AT, 2010 года выпуска, государственный номер №, с установлением ограничения, в виде запрета распоряжения указанным имуществом.

Арест на имущество является обеспечительной мерой и применяется в целях исполнения приговора суда, в том числе для обеспечения исполнения имущественных взысканий. 

По вышеизложенным обстоятельствам, поскольку суд пришел к выводу о необходимости взыскания с ФИО1 суммы причинённого преступлением ущерба и назначении ей наказания в виде штрафа, необходимо сохранить арест, наложенный на указанные квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> автомобиль марки «Хендэ IX35» 2.0 GLS AT, 2010 года выпуска, государственный номер №, до исполнения приговора суда в части взыскания с ФИО1 возмещения материального ущерба причиненного преступлением и наказания в виде штрафа.

Разрешая судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу, суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ. 

Поскольку дело рассмотрено в общем порядке, суд считает подлежащими взысканию с ФИО1 в доход Федерального бюджета процессуальных издержек в виде: расходов по оплате труда адвоката ФИО46 в ходе предварительного расследования в размере 980 рублей 00 копеек (том 8 л.д. 219, 220); расходов по оплате труда адвоката ФИО47 в ходе предварительного расследования в размере 1100 рублей 00 копеек (том 8 л.д. 221, 222-223). Оснований для освобождения ФИО3 от уплаты указанных процессуальных издержек суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-300, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 260000 рублей (двести шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, который подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УМВД России по Ульяновской области; УФК по Ульяновской области (УМВД России по Ульяновской области); ИНН 

<

***>; КПП 732501001; р/счет 

<

***>; л/счет 

<

***> (ф/б); БИК 047308001; ОКТМО 73701000; Отделение Ульяновск; КБК 18811621010016000140 – денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в федеральный бюджет.

Оправдать ФИО1 по предъявленному обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ за отсутствием в ее действиях состава преступления. 

На основании ч. 2 ст. 133 УПК РФ в связи с оправданием ФИО1 за преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 160 УК РФ признать за ФИО1 право на реабилитацию.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск представителя потерпевшего и гражданского истца ООО «

<

данные изъяты>» удовлетворить частично; взыскать с ФИО1 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» в счет возмещения имущественного вреда, причинённого преступлением 261000 (двести шестьдесят одну тысячу) рублей 00 копеек; в остальной части в удовлетворении заявленных исковых требований отказать.

Взыскать с ФИО1 в доход Федерального бюджета процессуальные издержки в виде расходов по оплате труда адвоката ФИО46 в ходе предварительного расследования в размере 980 (девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек и в виде расходов по оплате труда адвоката ФИО47 в ходе предварительного расследования в размере 1100 (одна тысяча сто) рублей 00 копеек.

Сохранить арест, наложенный на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, автомобиль марки «Хендэ IX35» 2.0 GLS AT, 2010 года выпуска, государственный номер №, в виде запрета на распоряжение указанным имуществом, до исполнения приговора суда в части взыскания с ФИО1 имущественного вреда, причинённого преступлением и в части исполнения наказания в виде штрафа.

Вещественные доказательства:

- папку «

<

данные изъяты>», папку «Контакт авансовые отчеты 2012-2013 г.г.», папку «Контакт касса 2014 г.», папку «Контакт касса 2015 г.», папку «Контакт приказы 2012 г., 2013 г., 2014 г., 2015 г., 2016 г.», папку «Контакт касса 2016 г.», папку «Контакт касса 2012 г., 2013 г.», папку «Контакт Банк 2016 г.», папку «Контакт з/п 2012 г. – 2013 г.», папку «Учредительные документы Договора Контакт», папку «Контакт зарплата 2014 г.», папку «Контакт банк 2012 г., 2013 г.», папку «Зарплаты 2015 г., 2016 г.», папку «Контакт банк 2014 г.», папку «Контакт банк 2015 г.», папку «Контакт прочие ККМ 2012 г., 2013 г., 2014 г., 2015 г., 2016 г.», папку «Контакт приказы на увольнение и прием», папку «Договора на оказание услуг», папка «Контакт договора услуги 2014-2015», папку «Контакт договора услуги 2016 г.», папку «Приказы об увольнении Контакт», папку «ООО Контакт», свидетельство о регистрации транспортного средства №, паспорт транспортного средства на автомобиль ГАЗ-27055, страховой полис на автомобиль ГАЗ-27055, диагностическая карта на автомобиль ГАЗ-27055, соглашение от ДД.ММ.ГГГГ о расторжении договора купли-продажи, передаточный акт от ДД.ММ.ГГГГ, претензия на сумму 40 000 рублей, папку «ООО 

<

данные изъяты>», изъятые в помещении ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> – возвратить в полное владение ООО «

<

данные изъяты>»;

- финансово-хозяйственную документацию ООО «

<

данные изъяты>» за период с ноября 2014 года по декабрь 2015 года: папку «Касса сентябрь 2015 г.», папку «Касса июль 2015 г.», папку «Касса январь 2015 г.», папку «Касса февраль 2015 г.», папку «Касса ноябрь 2014 г.», папку «Касса декабрь 2014 г.», папку «Касса апрель 2015 г.», папку «Касса март 2015 г.», папку «Касса май 2015 г.», папку «Касса июнь 2015 г.», папку «Касса август 2015 г.», папку «Касса октябрь 2015 г.», папку «Касса ноябрь 2015 г.», папку с авансовыми отчетами ООО «

<

данные изъяты>» за период с ноября 2014 года по декабрь 2015 года, расчетные ведомости, изъятые у оперуполномоченного ОЭБиПК УМВД России по г. Ульяновску ФИО32 – возвратить в ООО «

<

данные изъяты>»; СD-R диск с электронной базой данных ООО «

<

данные изъяты>», изъятый у оперуполномоченного ОЭБиПК УМВД России по г. Ульяновску ФИО32 – хранить в материалах настоящего уголовного дела;

- должностные инструкции исполнительного директора ООО «Фабрика чистоты», трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа от ДД.ММ.ГГГГ № «О назначении исполнительного директора», папка – табеля учета рабочего времени ООО «Чистый успех» за 2016 г., папка – табеля учета рабочего времени ООО «Компания Чистоник» за 2016 г., свидетельство №, удостоверение о проверки знаний требований труда №, удостоверение №-Э, выданные на имя ФИО6, изъятые в помещении ООО «Компания Чистоник» и ООО «Чистый успех» по адресу: 

<

адрес> – возвратить по принадлежности ООО «Компания Чистоник» и ООО «Чистый успех» в полное владение;

- папки со счетами-фактур ООО «

<

данные изъяты>» за 2013 г. – 2015 г., договор лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ, договор выкупа предмета лизинга №/В от ДД.ММ.ГГГГ, памятку лизингополучателя, договор-заявку № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые по адресу: 

<

адрес> - возвратить в ООО «

<

данные изъяты>»;

- сшивку-выписку по операциям на счете организации – ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, карточку с образцами подписей и оттиска печати на владельца счета – ООО «

<

данные изъяты>», договор № банковского счета в рублях от ДД.ММ.ГГГГ, копию паспорта на имя ФИО10, копию паспорта на имя ФИО11, копию решения № 2 единственного участника ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию приказа № от ДД.ММ.ГГГГ «О вступлении в должность директора Общества и возложении обязанностей главного бухгалтера», доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, CD-R диск, содержащий расширенную выписку по движению денежных средств ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в АО Банк «Венец» по адресу: 

<

адрес>А – возвратить АО Банк «Венец»;

- сшивку с документами ООО 

<

данные изъяты>», CD-R диск с расширенной выпиской по движению денежных средств ООО «

<

данные изъяты>», изъятые в Ульяновском отделении № 8588 ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>А – возвратить Ульяновскому отделению № 8588 ПАО «Сбербанк России»;

- сшивку с документами ООО «

<

данные изъяты>», CD-R диск с расширенной выпиской по движению денежных средств ООО «

<

данные изъяты>», изъятые в Ульяновском отделении № 8588 ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>А - возвратить Ульяновскому отделению № 8588 ПАО «Сбербанк России»;

- папку «Декабрь 2016 г. Касса», папку «Касса ноябрь 2016 г.», папку «Касса октябрь 2016 г.», папку «Касса сентябрь 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, пака «Касса август 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папка «Июль касса 1-114 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папку «Касса июнь с 1-114 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папку «Май касса 1-108 2016 г.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папку «Касса апрель 1-109 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, папку «Касса март 1-108 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», папку «Касса февраль 1-110 2016 г. ООО «УК Содружество», папку «Касса январь 1-100 2016 г. ООО «

<

данные изъяты>», папку с приказами ООО «

<

данные изъяты>», папку «

<

данные изъяты> 2014-2015 г.г.», папку «

<

данные изъяты> 2016-2017 г.г.», табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, папку «Приказы 2012 г., 2013 г., 2014 г.», папку «Приказы 2015 г., 2016 г.», папку «

<

данные изъяты> журнал кассира-операциониста ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, журнал кассира-операциониста ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, папку «Договор и акты 2016 г.», копию листа бумаги с записями об остатке денежных средств в кассе на ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ООО «ЖКХ Сервис», расположенном по адресу: 

<

адрес>128 – возвратить ООО «

<

данные изъяты>»;

- регистрационное дело №ДСП ООО «

<

данные изъяты>», учетное дело ООО «

<

данные изъяты>», изъятые в ИФНС России по Засвияжскому району г. Ульяновска, расположенной по адресу: 

<

адрес>А – возвратить в ИФНС России по 

<

адрес>;

- учетное дело № ООО «Контакт», регистрационное дело ООО «Контакт», CD-R диск с информацией по деятельности ООО «Контакт», изъятые в ИФНС России по 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, возвратить в ИФНС России по Засвияжскому району г. Ульяновска;

- папку с кадровой документацией ООО «

<

данные изъяты>», папку с приказами ООО «

<

данные изъяты>», папку с протоколами собраний домов, входящих в управление ООО «

<

данные изъяты>», папку с договорами ООО «

<

данные изъяты>», папку «Авансовый отчет 2012 г., 2013 г.», папку «Отчет кассира октябрь-декабрь 2013 г.», папку «Отчет кассира январь-май 2013 г.», папку «Отчет кассира январь-декабрь 2015 г.», папку «Отчет кассира июль-декабрь 2014 г.», папку «Отчет кассира октябрь-декабрь 2012 г.», папку « Отчет кассира январь-июнь 2014 г.», папку «Отчет кассира январь 2016 г.», папку «Касса июль 2013 г.», папку «Касса июнь 2013 г.», папку «Реестры июль-сентябрь 2013 г.», папку «Касса август 2013 г.», папку «Отчет кассира июнь-сентябрь», изъятые в помещении ООО 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> – возвратить ООО «

<

данные изъяты>»; 

- CD-R диск, являющейся приложением к заключению эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий сведения о суммах денежных средств, выданных из кассы ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 в период с 01.10.2012 г. по 31.01.2017 г., а также внесенные ею в кассу общества в указанный период, по данным отчета «Карточка счета 50 за период 01.10.2012-31.01.2017 ООО «

<

данные изъяты>», а также первичные кассовые документы, хранящиеся в материалах настоящего уголовного дела – хранить в материалах настоящего уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ульяновский областной суд через Засвияжский районный суд г. Ульяновска в течение 10 суток сo дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в течение 10 суток с момента получения копии приговора, а также в случае подачи апелляционного представления и апелляционных жалоб другими участниками процесса - в тот же срок с момента их получения ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья В.С. Навасардян